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Ihr MVV-Tarif – Die Tarifzonen und Allgemeines

Für Ihre Fahrt im MVV können Sie aus 
vielen Ticketarten auswählen, die je 
nach Verwendungszweck entweder 
Preisvorteile bieten, oder einen flexi-
blen Einsatz erlauben. Alle Tickets ba-
sieren auf einem einheitlichen System 
von sieben Tarifzonen. Das ermöglicht 
eine genaue Definition des Geltungs-
bereiches und damit faire Fahrpreise. 
Kurze Strecken sind dadurch günsti-
ger, längere etwas teurer.

Diese Tarifzonen gibt es im MVV
                  

Die Stadt München bildet mit der Zone  
die Kernzone. Einige ausgewählte, direkt 
angrenzende Landkreisgemeinden zählen 
ebenfalls dazu. 
Innerhalb der Zone  gibt es keine weite-
ren Tarifgrenzen. Rund um die Kernzone  
gruppieren sich entsprechend ihrer Entfer-
nung die Zonen  bis . Dabei grenzt Zone 

 direkt an Zone .

MVV-Haltestellen in den Tarifzonen
Alle Haltestellen im MVV-Raum gehören 
einer oder zwei (siehe „Zwei-Zonen-Rege-
lung“) Tarifzonen an. Auf den Netzplänen 
erkennen Sie anhand sogenannter Zonen- 
sticker, in welcher Zone sich Start- und Ziel-
haltestelle Ihrer gewünschten Fahrt befin-
den. Die richtige Zuordnung ist nötig, um 
den erforderlichen Geltungsbereich Ihres 
MVV-Tickets zu ermitteln, aus dem sich der 
Preis berechnet.

Geltungsbereich bestimmt Preis
Die Tarifzonen, die Sie befahren, spiegeln 
sich im Geltungsbereich des Tickets wider. 
Dieser wird auf jedem Ticket zonengenau 
vermerkt.

Beispiele für Geltungsbereiche
Fahrt in Zone	 erforderl. Geltungsbereich 

 		  Zone M
   	 Zone M-2
  		  Zone 3
  		 Zone 4-6

Ausnahme ist die ‚Streifenkarte‘. Sie wird 
durch Abknicken und Stempeln der erfor-
derlichen Streifen am Fahrkartenentwerter 
ohne zonengenaue Kennzeichnung ent- 
wertet.

Richtige Zuordung spart Geld:
 Die ‚Zwei-Zonen-Regelung‘
Die meisten MVV-Haltestellen sind zwei 
MVV-Tarifzonen zugeordnet. So können ent-
sprechend der Fahrtrichtung jene Zonen 
als Start und Ziel zur Ticketberechnung zu-
grunde gelegt werden, welche den jeweils 
kleinstmöglichen und somit günstigsten 
Geltungsraum abdecken.

Start liegt in Zone in , Ziel in Zone  
> richtige Zuordung:  
> benötigter Geltungsbereich: Zone M

Start liegt in Zone , Ziel in Zone 
> richtige Zuordnung:  bis    

> benötigter Geltungsbereich: Zone M-2
Start liegt in Zone , Ziel in Zone  	
> richtige Zuordnung:  bis    
> benötigter Geltungsbereich: Zone 1-2

Start liegt in Zone , Ziel in Zone 	
> richtige Zuordnung:  bis    
> benötigter Geltungsbereich: Zone 2-4

Mehrmals befahren, nur 1x bezahlen
Bei Nutzung von Streifen- und Einzelfahr-
karten gilt: Im Laufe einer Fahrt erneut 
befahrene Tarifzonen müssen nicht extra 
bezahlt werden, sie sind im Fahrpreis inklu-
diert. Bedingung: Es muss sich dabei um eine 
Fahrt in Richtung auf das Fahrtziel handeln.
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Ihr MVV-Tarif - Die Tarifzonen und Allgemeines

Fahrtunterbrechungen und 
Höchstfahrzeiten
Ihre Fahrt können Sie in Richtung auf Ihr 
Ziel jederzeit unterbrechen. Beachten Sie 
die Höchstfahrzeiten.

Zonen Höchstfahr-
zeit

Kurzstrecke 1 Stunde

Zone M oder bis max. 
zwei Zonen (ohne 
Zone M, z. B. Zone 4-5)

2 Stunden

ab drei Zonen 3 Stunden

Zone M-1 bis Zone M-6 3 Stunden

Kinder Zone M-6 3 Stunden

Fahrten in Sperrzeiten
Werktags von 6 bis 9 Uhr gilt für Inhaber 
einiger Tickets aufgrund des hohen Fahr-
gastaufkommens eine Sperrzeit, welche die 
Nutzung der MVV-Verkehrsmittel untersagt. 
Wenn Sie im Besitz eines solchen Tickets 
sind, aber dennoch eine Fahrt im genannten 
Zeitraum unternehmen wollen, müssen Sie 
sich ein MVV-Ticket für  den entsprechen-
den Geltungsbereich kaufen. 
Hinweis: Die ‚IsarCard65 Übergang‘ ist mit 
dieser Sperrzeit belegt, auch wenn der Nut-
zer einer ‚IsarCard Übergang‘ über 65 Jahre 
ist. Für die normale ‚IsarCard65‘ gilt keine 
Sperrzeit.

Entwertungsmöglichkeit
Streifenkarten, sowie Einzelfahrkarten und 
Tageskarten, die nicht bereits entwertet aus 
dem Automaten kommen, müssen vor Fahr-
tantritt entwertet werden. An Automaten 
der Deutschen Bahn kann zwischen einer 
entwerteten Fahrkarte und einer Fahrkarte 
ohne Entwerteraufdruck gewählt werden.

6 7

mvv-muenchen.de

Klimaschutz hat
jeder in der Hand:
Einfach machen.

Mit dem MVV-HandyTicket.

Echtzeitinfos inklusive. 

MVV_Anz_Klimaschutz_Landkreishefte_120x184mm_rz.indd   1 27.10.22   11:47
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Ihr MVV-Tarif - Tickets und Preise

EINZELFAHRT
Single Trip Ticket

Erwachsene
Adult 3,70 3,70 3,70 5,60 7,40 9,30 11,10 13,00 14,80

STREIFENKARTE
Stripe Ticket

Erwachsene
Adult

2 
Streifen
stripes

2 
Streifen
stripes

2 
Streifen
stripes

3 
Streifen
stripes

4 
Streifen
stripes

5 
Streifen
stripes

6 
Streifen
stripes

7 
Streifen
stripes

8 
Streifen
stripes

Erwachsene 16,30 €  / U21 8,90 € = 10 Streifen
adults 16,30 € / U21 8,90 € = 10 stripes

U21 (15-20 J.)
U21 (15-20 years) 

2 
Streifen
stripes

2 
Streifen
stripes

2 
Streifen
stripes

3 
Streifen
stripes

4 
Streifen
stripes

5 
Streifen
stripes

6 
Streifen
stripes

7 
Streifen
stripes

8 
Streifen
stripes

TAGESKARTE
Daily Ticket

Single
Single (Adult) 8,80 8,80 8,80 10,00 11,00 12,10 13,40 14,80 16,00

gültig ab Kauf bis 6 Uhr des Folgetages
valid until 6 a.m. the next day

Gruppe (2-5 Pers.)
Group (2-5 Pers.) 17,00 17,00 17,00 18,40 19,40 22,40 25,10 27,80 29,80

ISARCARD
Season Ticket

Wochenkarte
Weekly Ticket 20,20 20,20 20,20 32,60 40,40 50,50 59,40 68,60 77,80

Monatskarte
Monthly Ticket 63,20 63,20 63,20 101,80 126,20 157,60 185,50 214,20 242,70

ISARCARD ABO
Season Ticket Subscription

monatl. Zahlung*
Monthly Payment 63,20 63,20 63,20 101,80 126,20 157,60 185,50 214,20 242,70

jährliche Zahlung
Annual Payment 597,00 597,00 597,00 966,00 1.197,00 1.497,00 1.761,00 2.034,00 2.304,00

ISARCARD 9 UHR
Season Ticket 9 o‘clock

Monatskarte
Monthly Ticket 56,30 54,10 56,30 73,90 79,50 82,80 86,20 89,50 92,80

ISARCARD 9 UHR ABO
Season Ticket 9 o‘clock  

Subscription

monatl. Zahlung*
Monthly Payment 56,30 54,10 56,30 73,90 79,50 82,80 86,20 89,50 92,80

jährliche Zahlung
Annual Payment 534,00 513,00 534,00 702,00 753,00 786,00 816,00 849,00 879,00

ISARCARD65 Monatskarte
Monthly Ticket 52,70 47,90 52,70 67,10 70,50 73,40 76,30 78,70 81,30

ISARCARD65 ABO monatl. Zahlung*
Monthly Payment 52,70 47,90 52,70 67,10 70,50 73,40 76,30 78,70 81,30

jährliche Zahlung
Annual Payment 498,00 453,00 498,00 636,00 669,00 696,00 723,00 747,00 771,00

ISARCARD S
Season Ticket S

Monatskarte
Monthly Ticket 31,10 27,90 31,10 35,50 39,80 44,10 48,40 52,80 55,00

KURZSTRECKE
Short Trip Ride

Erwachsene
Adult

1,90 - oder 1 Streifen (gilt nicht für Streifenkarte U21)
1,90 or 1 stripe (not valid on U21 stripe ticket)

KINDER (6-14 JAHRE)
Kids (6 - 14 years)

Einzelfahrt
Single Trip 1,80

Streifenkarte
Stripe Ticket 

1 Streifen auf der Streifenkarte für Erwachsene
1 stripe on the adult stripe ticket

Tageskarte
Daily Ticket 3,50

AUSBILDUNGSTARIF I
Season Ticket Education I

Wochenkarte
Weekly Ticket 14,20 14,20 14,20 22,80 28,30 33,70 33,70 33,70 33,70

Monatskarte
Monthly Ticket 44,20 44,20 44,20 71,30 88,30 105,30 105,30 105,30 105,30

AUSBILDUNGSTARIF II
Season Ticket Education II

Wochenkarte
Weekly Ticket 15,20 15,20 15,20 24,50 30,30 37,90 44,60 51,50 58,30

Monatskarte
Monthly Ticket 47,40 47,40 47,40 76,40 94,70 118,20 139,10 160,70 182,00

AUSBILDUNG PLUS CARD
Season Education Plus Card Plus Card I 9,60 8,30 9,60 15,10 16,80 18,30 19,40 20,60 20,60

Monatskarten
Monthly Tickets Plus Card II 16,70 14,40 16,70 24,30 27,20 29,90 31,80 33,70 33,70

ANSCHLUSSTICKET
Connecting Ticket

für Zeitkarten
for Season Tickets 3,20 1,60 3,20 4,80 6,50 8,10 9,70 11,40 -

PREISE FÜR BEFAHRENE ZONEN IN €    
Fares for your zones in €
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* = Die Zahlung erfolgt zehn Mal pro Jahr, der 11. und 12. Monat sind beitragsfreie Monate; 
       bei der IsarCardJob weiterhin 5% bzw. 10% Rabatt gegenüber dem IsarCard Abo
* = Payment is due 10 times per year, the 11th and 12th months are free from charge; 
      with IsarCardJob still 5% to 10% reduction compared to the IsarCard Abo

* = Die Zahlung erfolgt zehn Mal pro Jahr, der 11. und 12. Monat sind beitragsfreie Monate; 
       bei der IsarCardJob weiterhin 5% bzw. 10% Rabatt gegenüber dem IsarCard Abo
* = Payment is due 10 times per year, the 11th and 12th months are free from charge; 
      with IsarCardJob still 5% to 10% reduction compared to the IsarCard Abo



Egal ob Sie zusammen mit Ihren Kin-
dern/Enkelkindern unterwegs sind 
oder ein Hund Ihr Begleiter ist, im MVV 
gibt es einige Mitnahmeregelungen.

Kinder und Enkelkinder
»» Kinder unter 6 Jahren fahren frei und  
benötigen kein Ticket
»» Kinder zwischen 6 und 14 Jahren dürfen 
bei einer IsarCard, einer IsarCard9Uhr, 	
einer IsarCardJob oder einer IsarCard  S  
werktags Montag – Freitag ab 9 Uhr bis 6 
Uhr des Folgetages, sonst rund um die Uhr, 
kostenlos mitfahren
»» Maximal drei Kinder, oder eigene Kinder 
und Enkelkinder in beliebiger Anzahl

Hunde
»» Jeder Fahrgast mit gültiger Fahrkarte 
kann einen Hund kostenlos mitnehmen
»» Weitere Hunde benötigen eine Fahrkarte 
des Kindertarifs (6–14 Jahre), wenn sie 
nicht in Korb oder Tasche sitzen
»» Hunde müssen angeleint sein und einen 
Maulkorb tragen, sofern sie Fahrgäste 
gefährden könnten
»» In den Zügen des Regionalverkehrs  
müssen Hunde, soweit sie nicht in Behält-
nissen mitgenommen werden, immer an-
geleint sein und einen Maulkorb tragen

Klassisches Fahrrad über 20 Zoll
»» In S- und U-Bahnen sowie in freigegebe-
nen Regionalzügen dürfen herkömmli-
che Fahrräder mit einem Reifendurch-
messer von über 20 Zoll mitgenommen 

werden, wenn eine MVV-Fahrrad-Tages- 
karte oder eine DB-Fahrrad-Tageskarte 
Bayern gelöst wurde
»» Keine Mitnahme in den Sperrzeiten werk-
tags Montag – Freitag zwischen 6 und  
9 Uhr sowie zwischen 16 und 18 Uhr 
»» In Schulferien entfällt die Sperrzeit  
nachmittags. Für Gepäckwagen und  
Mehrzweckbereiche der Regionalzüge  
gelten generell keine Sperrzeiten

Fahrrad bis 20 Zoll
Fahrräder bis einschließlich 20 Zoll Reifen-
größe können in S- und U-Bahnen und in 
den freigegebenen Regionalzügen kosten-
frei transportiert werden, sofern
»» es die Bauart des Verkehrsmittels zulässt
»» der Platz nicht für die Personenbeför- 
derung benötigt wird und keine Vermin- 
derung der Verkehrssicherheit eintritt 
»» die Sperrzeiten beachtet werden.
»» Lastenräder sind von der Beförderung  
ausgenommen
»» Im Zweifelsfall entscheidet das Betriebs- 
personal

Kleinkindfahrräder mit Reifen 
bis 12,5 Zoll und gefaltete E-Scooter
Bis zu einer Reifengröße von 12,5 Zoll dür-
fen diese Fahrzeuge in allen MVV-Ver-
kehrsmitteln ohne zeitliche Einschränkung 
(Sperrzeiten) kostenlos mitgenommen wer-
den, sofern der Platz nicht für Kinderwagen, 
Rollstuhlfahrer oder andere Fahrgäste be-
nötigt wird. Im Zweifelsfall entscheidet das 
Betriebspersonal.

Falt-/Klappräder
Dieser Radtyp ist der MVV-Tausendsassa 
unter den Rädern, da er, sofern Platz ist, in 
allen Verkehrsmitteln und ohne Rücksicht 
auf Sperrzeiten kostenlos mitgenommen 
werden kann. Bei Platzknappheit entschei-
det das Betriebspersonal über die Mitnah-
me. Das Rad muss gefaltet/geklappt sein.

Sonstige Gegenstände
Als Fahrgast im MVV dürfen Sie grundsätz-
lich Gegenstände in den Verkehrsmitteln 
mitnehmen, sofern dadurch keine anderen 
Fahrgäste belästigt oder Sitzplätze, Durch-
gänge sowie Ein- und Ausgänge blockiert 
werden. Gefährliche Gegenstände sind von 
der Mitnahme ausgeschlossen.

Sicherheit
Halten Sie bitte stets Ein- und Ausstieg 
sowie Sicherheitsbereiche an den Türen zu 
den Führerständen in Triebzügen sowie in 
Steuerwagen immer frei.	
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Zum Fahrplanwechsel am 11.12.2022 
gelten neue MVV-Fahrpreise. 

Welche MVV-Tickets ihre Gültigkeit 
verlieren und welche weitergenutzt 
werden können, erfahren Sie hier.

Fahrkarten, die gültig bleiben
Wochenkarten und Monatskarten (bis Ab-
lauf ihrer Geltungsdauer).

Fahrkarten, die bis 31.03.2023 
aufgebraucht werden können
Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstrecken-
tarifs mit einem Tarifstand vom Dezember 
2021.

Fahrkarten, die umgetauscht 
werden können
Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstreckenta-
rifs (mit Preisangabe in Euro) gegen Aufzah-
lung des Differenzbetrages.
 
Fahrkarten, die erstattet 
werden können
Alle Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstre-
ckentarifs (mit Preisangabe in Euro) gesam-
melt gegen Bezahlung eines Bearbeitungs-
entgelts von 2,00 €.

Abo-Fahrkarten
Bei der monatlichen Zahlung werden 
ab dem 01.01.2023 die neuen Preise ab-
gebucht. Bei jährlicher Zahlung kön-
nen die Abonnements bis Ablauf ihrer 
Geltungsdauer weiter genutzt werden.  

Ausbildungstarife im Abo
IsarCardSchule & -Ausbildung
Ab 01.01.2023 werden die neuen Preise ab-
gebucht.

IsarCard65 Übergang
Die „IsarCard65 Übergang“ ist ein Über-
gangsticket der früheren Seniorenkarte  
IsarCard60 im Abonnement.
»» Vorhandene Abos der IsarCard65 Über-
gang können zu den Preisen der  
IsarCard65 weitergeführt werden
»» Im Gegensatz zur IsarCard65 gilt für die  
IsarCard65 Übergang Montag – Freitag, 
 6 – 9 Uhr eine Sperrzeit.  
Ausgenommen: bayerische Schulferien  
und Feiertage
»» Die Sperrzeit gilt auch, wenn der Nutzer  
über 65 Jahre ist. Das bedeutet, dass  
die IsarCard65 Übergang in dieser Zeit  
grundsätzlich keinen gültigen Fahrschein  
darstellt

Anschlussfahrkarten
Es kommt vor, dass Sie ein vorhandenes 
MVV-Ticket  für einen Geltungsbereich nut-
zen wollen, der von Ihrem Ticket nicht ab-
gedeckt ist. Das passiert z. B.,  
»» wenn Sie MVV-Tickets eines kleineren  
Geltungsbereichs unentwertet gekauft  
haben und in einem größeren  
aufbrauchen möchten
»» wenn die Streifen einer Streifenkarte  
nicht mehr für die Abdeckung des  
geplanten Geltungsbereichs reichen
»» wenn Sie über den Geltungsbereich Ihrer  
Zeitkarte hinausfahren wollen

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besonderes Anschlussticket für Zeit-
karten
Inhaber von IsarCards, IsarCard Abos und 
allen weiteren MVV-Zeitkarten können mit 
dem Anschlussticket zu Zeitkarten einzelne 
Fahrten über den gewählten Geltungsbe-
reich hinaus unternehmen. Das Besondere 
Anschlussticket ermöglicht einen Ticket-
kauf unter Berücksichtigung des bereits be-
zahlten Geltungsbereichs: 
»» gilt für eine einfache Fahrt in 
Richtung auf das Fahrziel 
»» erlaubt Umsteigen und Fahrtunter- 
brechungen, jedoch keine Rückfahrten
»» gilt ab Kauf/ Entwertung für eine Dauer  
von 3 Stunden
»» erlaubt keine kostenlose Mitnahme  
von Kindern
»» ist vor Erreichen der Grenze des Gel-
tungsbereichs der Zeitkarte zu erwerben 
und ggf. zu entwerten 
»» gilt nur in Verbindung mit der Zeitkarte.
»» kann an Automaten  in S- und U-Bahn-
höfen sowie als HandyTicket gekauft 
werden

Ein Beispiel für den Einsatz
Sie besitzen eine IsarCard für den Geltungs-
bereich „Zone  “. Sie wollen jedoch ein 
Ziel in Zone  erreichen. Dazu kaufen Sie 
das „Besondere Anschlussticket zu Zeitkar-
ten für 2 Zonen“.

· Einzelfahrkarte
· Streifenkarte
· Tageskarte
· Zeitkarte

Einzelfahrkarte,  
Streifen-, Zeit- oder 
Tageskarte

· Kurzstrecke
· Besondere          
· Anschlusskarte

nur Zeitkarte

 Zulässige Kombinationen
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Mit MVV-Tickets für gelegentliche 
Fahrten, Tageskarten für Gruppen 
oder den preisgünstigen IsarCards für 
Vielfahrer orientieren sich die Fahr-
scheine an den individuellen Bedürf-
nissen der Fahrgäste. 

Tickets für einzelne Fahrten
Einzelfahrkarte
Das unkomplizierte Ticket für eine Person 
und eine Fahrt. Umsteigen und Unterbre-
chung sind möglich, Rückfahrten nicht. 
Der Preis richtet sich nach den befahrenen 
Zonen. Bitte Höchstfahrzeiten beachten!

Kinder-Einzelfahrkarte 
Zum pauschalen Einheitspreis macht das 
Ticket Kinder von 6 bis 14 Jahren über alle 
Zonen hinweg mobil. Fahrt in eine Richtung, 
Umsteigen und Unterbrechung ist möglich, 
Rückfahrten jedoch nicht. 
Höchstfahrzeit: 3 Stunden.

Einzelfahrkarte Kurzstrecke
Als Kurzstrecke gilt jede Fahrt bis zur 4. 
Haltestelle nach dem Einstieg, davon aber 
höchstens 2 mit S- oder U-Bahn oder X-Bus 
oder Regionalzug. Haltestellen, die ohne 
Halt durchfahren werden, sind dabei mitzu-
zählen. Kombinationen, z. B. 2 Haltestellen 
mit der U-Bahn und 2 mit dem Bus, sind 
möglich.

Umsteigen und Fahrtunterbrechungen sind 
ebenfalls erlaubt. Der Kurzstreckentarif gilt 
auch über eine Tarifzonengrenze hinweg. 
In den Gemeinden außerhalb Münchens 
gelten alle Fahrten innerhalb einer Gemein-
de mit Bussen – unabhängig von der Anzahl 
der passierten Haltestellen – als Kurzstre-
cke. Im on-demand-Verkehr (FLEX, RufTaxi)
gibt es keine Kurzstrecke, ausgenommen 
Freising. Mit „X-Bussen” können bis zu 2 Hal-
testellen mit dem Kurzstreckentarif gefah-
ren werden.
Für eine Kurzstreckenfahrt ist ein Streifen 
der Streifenkarte zu entwerten bzw. die Ein-
zelfahrkarte Kurzstrecke zu lösen.
Die Nutzung der Streifenkarte U21 ist für 
den Kurzstreckentarif nicht möglich.
Die Höchstfahrzeit beträgt eine Stunde.

Tickets für gelegentliche Fahrten
Die Streifenkarte für alle
Mit zehn Entwertungsstreifen ist die Strei-
fenkarte ein flexibles Multitalent: Je nach 
gewünschtem Geltungsbereich werden ein-
fach die nötigen Streifen abgeknickt und 
entwertet: ein Streifen für eine Kurzstrecke 
(entspricht Einzelfahrkarte Kurzstrecke), 
zwei Streifen für Fahrten in der Zone  
oder bis zu acht Streifen für längere Fahrten 
bis zu den Außengrenzen des MVV-Verbund-
gebietes. Die Auflistung benötigter Streifen 
finden Sie in der Preisübersicht. Ist mehr als 
ein Streifen zu entwerten, entwerten Sie le-
diglich den letzten benötigten Streifen.

Kombinieren Sie für die Entwertung zwei 
Streifenkarten (Streifen addieren), entwer-
ten Sie auf beiden Karten jeweils  den letz-
ten, benötigten Streifen.
Eine Kurzstrecke entspricht einem Streifen. 
Diese Regelung gilt nicht für die Streifen-
karte U21!
Kinder von 6 - 14 Jahre können die Streifen-
karten ebenfalls nutzen. Für jede beliebige 
Fahrt im gesamten MVV-Verbundraum ist 
jedoch nur ein Streifen zu entwerten.

Die Streifenkarte U21 
»» für junge Leute unter 21 Jahren
»» Zum Altersnachweis muss ab 16 Jahren  
ein Lichtbildausweis mitgeführt werden. 
»» Die Streifenkarte U21 kann nicht für  
Kurzstrecken verwendet werden.

Tickets für Tagestouren & Gruppen
Die Single-Tageskarte
Fahrgäste sind mit der Single-Tageskar-
te einen Tag lang ab Entwertung bis zum 
nächsten Morgen um 6 Uhr beliebig oft un-
terwegs. Der Geltungsbereich kann den Be-
dürfnissen genau angepasst werden.

Die Kinder-Tageskarte
Kinder von 6 bis 14 Jahren können mit der 
Kinder-Tageskarte zum günstigen Einheits-
preis einen ganzen Tag lang im gesamten 
MVV-Gebiet beliebig viele Fahrten unter-
nehmen. 

Die Gruppen-Tageskarte (bis 5 Pers.)
Das ideale Ticket für kleine Gruppen. Es 
erlaubt 2 bis 5 Personen einen ganzen Tag 
lang beliebig viele Fahrten im gewählten 
Geltungsbereich. Alternativ sind bis zu 10 
Kinder zwischen 6 und 14 Jahren (2 Kinder 
zählen als eine Person) mit der Gruppen-Ta-
geskarte unterwegs. 
Bitte bleiben Sie als Gruppe immer zu-
sammen, um Missverständnissen bei Fahr-
scheinkontrollen vorzubeugen. 

Die Fahrrad-Tageskarten
Erlaubt die Mitnahme eines Fahrrads in S- 
und U-Bahnen sowie in den freigegebenen 
Regionalzügen. Für Fahrräder gelten die 
Mitnahmeregelungen auf den vorherigen 
Seiten. Es kann zwischen zwei Tageskarten 
gewählt werden: Einer Tageskarte für den 
MVV-Raum und einer für ganz Bayern.

Das AirportPLUS-Ticket
Zum Flughafen München und am selben 
Tag zurück in die Landeshauptstadt Mün-
chen? Mit dem günstigen AirportPLUS-Ti-
cket kein Problem: Es wird bereits entwertet 
ausgegeben und berechtigt zu beliebig vie-
len Fahrten in den Zonen M-6.  Es gilt einen 
ganzen Tag lang, bis 6 Uhr des Folgetages. 
Hinweis: Zwischen München und dem Flug-
hafen verkehren die S-Bahn-Linien S1 und 
S8.
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Die CityTourCard
20 % und mehr Rabatt für über 80 Attrak- 
tionen – von Bühnen über Museen, von 
Sehenswürdigkeiten zu Stadttouren – und 
eine Tageskarte für beliebig viele Fahrten 
mit allen Verkehrsmitteln entweder nur 
in Zone , oder in den Zonen  -  . 
Die CityTourCard gibt es als Single- oder 
Gruppenversion. Die Gruppenkarte gilt 
für bis zu fünf Erwachsene, wobei zwei 
Kinder (6 bis 14 Jahre) als ein Erwachsener 
zählen. Die Geltungsdauer kann zwischen 
24 Stunden und 6 Tagen gewählt werden. 
Sie kann an allen Fahrkartenautomaten, 
Verkaufsstellen und Kundencentern im 
MVV oder auch als Handy- und Online- 
Ticket gelöst werden. Informationen 
zum Ticket gibt es bei den MVG- und DB- 
Kundencentern sowie online unter  
www.citytourcard-muenchen.de

Die München Card
Die München Card ist die offizielle 
Gästekarte der Stadt München für Ihr 
Sightseeing-Erlebnis. Das Ticket beinhaltet 
eine MVV-Tageskarte im gewählten 
Geltungs-bereich und Rabatte von bis zu 
70 % bei zahlreichen Sehenswürdigkeiten, 
Attraktionen, Touren, Shopping- und Gastro-
nomiepartnern.

Erhältlich ist die München Card als Single- 
oder Kinderkarte und als Gruppenkarte 
für eine Gruppe von 2 Personen bis zu 5 
Personen – wobei zwei Kinder von 6 bis 14 
Jahren als eine Person gelten.

Das Angebot gibt es für die Geltungs-
bereiche: Zone   (= komplettes Stadtgebiet 
und einige weitere Gemeinden) oder für die 
Zone  - , das komplette MVV-Gebiet.

Kaufmöglichkeiten für alle Varianten:
»» als Handy- und Online-Ticket
»» an Fahrkartenautomaten der MVG
»» bei der DB-Verkaufsstelle am Flughafen  

	 und den S-Bahn Kundencentern  
	 München Ost und Hbf
»» bei allen MVG Verkaufsstellen (Kiosk etc.)  

	 und MVG Kundencentern
»» Online über www.turbopass.de

München-Trip?
CityTourCard oder
München Card.
Bis zu 70% Preisnachlass auf viele  
touristische Attraktionen inklusive  
gewähltem MVV-Ticket.
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Wenn es um häufigere oder tägliche 
Fahrten geht, kommen die Varianten 
der IsarCard zum Einsatz:
als Wochen- oder Monatskarte oder 
auch im Abo.

IsarCard 
Die „klassische“ IsarCard ist als Wochen- 
oder Monatskarte erhältlich. Sie berechtigt 
zu beliebig vielen Fahrten im gewählten 
Geltungsraum. 
»» Der Starttag der IsarCard ist grundsätz-
lich frei wählbar 
»» Kinder zwischen 6 und 14 Jahren dürfen 
Montag – Freitag ab 9 Uhr, sonst rund um 
die Uhr, kostenlos mitfahren 
»» Ausschließlich eigene Kinder und Enkel-
kinder in beliebiger Anzahl, ansonsten 
maximal drei
»» Die IsarCard Wochenkarte gilt für sieben 
aufeinanderfolgende Tage und über den 
letzten Geltungstag hinaus bis 12 Uhr 
des folgenden Tages
»» Die IsarCard Monatskarte gilt einen 
Monat lang und über den letzten Gel-
tungstag hinaus bis 12 Uhr des folgenden 
Tages 
»» Sie ist übertragbar

IsarCard Abo
Einmal bestellt kann mit der IsarCard im 
Abo nicht nur 12 Monate gefahren, sondern 
auch gespart werden: Bei monatlicher Ab-
buchung werden nämlich nur 10 Monate, 
bei einmaliger, jährlicher Zahlungsweise 
sogar nur 9,5 Monate berechnet. Das Abo 
ist als übertragbare oder persönliche Vari-
ante verfügbar und beginnt stets zum Ers-
ten eines jeden Kalendermonats. Mit der 
‚Starter Card‘ ist auch ein Soforteinstieg 
an jedem gewünschten Datum zu vergüns-
tigten Konditionen möglich. Das Abo gibt 
es sowohl als Chipkarte sowie als Handy 
Ticket.

IsarCard9Uhr
Sie gilt nicht in der morgendlichen Haupt-
verkehrszeit und ist deshalb besonders 
günstig.
»» Der Starttag der übertragbaren Isar-
Card9Uhr kann frei gewählt werden
»» Sie gilt immer einen Monat lang und 
über den letzten Geltungstag hinaus bis 
12 Uhr des folgenden Tages. Der  
Geltungsbereich ist frei wählbar
»» Montag – Freitag (auch in den  
Schulferien, nicht an Feiertagen) gilt  
für die IsarCard9Uhr von 6 bis 9 Uhr eine  
Sperrzeit 
Kinder zwischen 6 und 14 Jahren fahren  
gratis mit, eigene Kinder und Enkelkinder  
in unbeschränkter Anzahl, ansonsten  
maximal drei
»» Sie ist übertragbar

IsarCard9Uhr Abo
Einmal bestellt kann mit der IsarCard9Uhr 
im Abo nicht nur 12 Monate gefahren, son-
dern auch gespart werden: Bei monatlicher 
Abbuchung werden nur 10 Monate abge-
rechnet,   bei jährlicher Zahlweise gar nur 
9,5 Monate. Das Abo beginnt stets zum Ers-
ten eines jeden Kalendermonats. Mit der 
‚Starter Card‘ ist auch ein Soforteinstieg 
an jedem gewünschten Datum zu vergüns-
tigten Konditionen möglich. Das Abo gibt 
es sowohl als Chipkarte sowie als Handy 
Ticket.

IsarCard65
Die Monatskarte ist ein Angebot für Men-
schen ab 65 Jahren.
»» Der Starttag kann frei gewählt werden
»» Sie ist im gewählten Geltungsbereich  
rund um die Uhr gültig. Somit unterliegt  
sie keiner Sperrzeit 
»» Da sie übertragbar ist, kann sie abwech-
selnd von unterschiedlichen Personen 
genutzt werden. Allerdings muss tatsäch-
lich jeder Fahrgast das Alter von 65 Jah-
ren nachweisen können
»» Das Ticket gilt immer einen Monat lang  
und über den letzten Geltungstag hinaus  
bis 12 Uhr des folgenden Tages

IsarCard65 Abo
Einmal bestellen, 12 Monate lang fahren 
und sparen: Bei einer monatlichen Abbu-
chung zahlen Sie nur 10, bei einmaliger 
Zahlungsweise sogar nur 9,5 Monate. Das 
Abo beginnt stets zum Ersten eines jeden 
Kalendermonats. Mit der ‚Starter Card‘ ist 
ein Soforteinstieg an jedem gewünschten 
Datum zu vergünstigten Konditionen mög-
lich.

Die Übergangsregelung für die  
bisherigen Abonnent:innen der Isar-
Card 65Übergang
Vorhandene IsarCard65Übergang-Abonne-
ments (ehemals IsarCard60-Abonnement) 
für Personen bis zum vollendeten 65. Lebens-
jahr können zu den Preisen der IsarCard65, 
jedoch mit Sperrzeitregelung, weiter geführt 
werden.
»» Die Preise entsprechen der IsarCard65
»» Die Karte hat eine Sperrzeit: Montag bis  
Freitag 6.00 Uhr bis 9.00 Uhr, außer in 
den bayerischen Schulferien und an Fei-
ertagen
»» Für Fahrten in der Sperrzeit sind  
Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstre- 
ckentarifs zu kaufen; eine besondere  
Regelung für Fahrten in der Sperrzeit  
besteht nicht
»» Eine übertragbare IsarCard65Übergang  
mit Sperrzeit hat auch bei Nutzung  
durch eine Person von über 65 Jahren 
eine Sperrzeit
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IsarCardJob
Firmen, Behörden, Verbände oder ande-
re Organisationen können ihr Umwelt-En-
gangement auch durch die Förderung der 
MVV-Nutzung ihrer Mitarbeiter:innen zum 
Ausdruck bringen: mithilfe der IsarCardJob, 
dem Job-Ticket im MVV.
Sobald sie 100 Abonnements pro Jahr für 
ihre Belegschaft bestellen, erhalten sie für 
die IsarCardJob einen Firmenrabatt von 
5 Prozent im Vergleich zum IsarCardAbo. 
Ab 1.000 Abonnements beträgt der Rabatt 
sogar 10 Prozent.
Die IsarCardJob ist eine persönliche Zeit-
karte mit allen damit verbundenen Vor- 
zügen wie die Mitnahme von Kindern. Das 
Ticket gilt auch in der Freizeit.

AboPlusCardBayern
Das ideale Kombi-Abonnement für Pendler.
»» Die AboPlusCardBayern wird als ge-
meinsames Streckenzeitkartenangebot 
mehrerer verschiedener Kooperations-
partner angeboten und ermöglicht In-
habern einer Zeitkarte im Abonnement 
eine übergreifende Nutzung in den Gel-
tungsbereichen der teilnehmenden Ver-
kehrsunternehmen und Verbünde
»» Die AboPlusCardBayern ist nur im Abon-
nementverfahren mit monatlicher Zah-
lungsweise als persönliche oder über-
tragbare Fahrkarte erhältlich und ist 
jeweils zwölf Monate gültig. Der jeweils 
gültige Monatspreis wird zwölf Mal je 
Vertragsjahr abgebucht
»» Die gültigen Tarifbestimmungen für  
die AboPlusCardBayern können unter 
www.bahn.de/aboplusbayern eingesehen  
werden

Beratung und Information
AboPlusCardBayern 
DB Abo-Center Landshut 
Telefon: 089/95 47 16 80 
E-Mail: abo-mvv@bahn.de
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„Elektronische Fahrkarten auf Chip-
karten“ sind elektronische Datensät-
ze, die manipulations- und fälschungs-
sicher auf einer Plastikkarte in Form 
einer EC-Karte gespeichert werden. 
Diese Chipkarte enthält alle nötigen, 
teils anonymisierten Daten des Abon-
nenten einer IsarCard.

IsarCards auf Chipkarte
Mit der Einführung von Fahrkarten auf Chip-
karten vereinfachen der MVV und seine Part-
ner die Handhabung des Bezahlens für Sie. 
Folgende Abos werden daher als elektro-
nische Fahrkarte auf einer Chipkarte auf  
Bestellung ausgegeben. 
»» IsarCard Abo übertragbar/persönlich
»» IsarCard9Uhr Abo übertragbar/ 

	 persönlich
»» IsarCard65 Abo übertragbar/persönlich

IsarCardJob (über/ mit Arbeitgeber)

Vorderseite der MVV-Chipkarte

WWW.MVV-MUENCHEN.DE 
Es gelten die aktuellen Beförderungsbedingungen im MVV. 
Die Chipkarte ist Eigentum der Verkehrsunternehmen.

CHIPKARTE
GÜLTIG BIS

12/20

78.670-534.564.678-7 

Vorteile der Chipkarte
»» Der monatliche Austausch der  
Wertmarken entfällt.
»» Änderungen (z.B. Anpassung des  
Geltungsbereichs) sind deutlich  
einfacher. 
»» Während der Gültigkeit der  
Chipkarte von ca. 5 Jahren kann  
diese bei einem Wiedereinstieg ins  
Abonnement nach vorangegangener  
Kündigung wiederverwendet werden.  

Bestellung
Hier können Sie Ihr IsarCard-Abo auf Chip-
karte bestellen: 
»» DB Abo-Center (online)
»» S-Bahn München über ihre Kundencenter  
am Hauptbahnhof, Ostbf und Pasing Bf
»» MVG über den AboShop (online)  
und über die MVG-Kundencenter 

Bezug
Bei Neubestellungen erfolgt die Zusendung 
postalisch. Beim Kauf in einem Kundencen-
ter erhalten Sie gegebenenfalls überbrü-
ckend eine Ersatzkarte aus Papier.

Änderungen
Die Beauftragung von Änderungen (z.B.  
Geltungsbereich) ist jederzeit möglich. Für 
Änderungen wenden Sie sich bitte an das 
Kundencenter des MVV-Partners, von wel-
chem Sie die Chipkarte bezogen haben. Die 
Chipkarte bleibt erhalten.

Aktivierung nach Änderung 
Abo-Kunden können beauftragte Änderun-
gen auf den Chipkarten selber aktivieren. 
Benötigt wird ein Ticketautomat mit neben-
stehendem Symbol: 

CHIPKARTE
GÜLTIG BIS
12/20

78.670-534.564.678-7

85mm

55
m

m

WWW.MVV-MUENCHEN.DE
Es gelten die aktuellen Beförderungsbedingungen im MVV. 
Die Chipkarte ist Eigentum der Verkehrsunternehmen.

In Kundencentern werden die Änderungen 
direkt auf die ChipKarte geladen.

Verlust
Bei Verlust kann die Chipkarte inklusive 
aller gespeicherten Abonnements gesperrt 
werden und Sie erhalten gegen einen Kos-
tenbeitrag von bis zu 15,00 Euro vom zu-
ständigen Abo-Center eine Ersatzchipkarte. 

Kontrolle
Bei einer Fahrscheinkontrolle liest der Kon-
trolldienst das elektronische Ticket mit 
einem Lesegerät aus und prüft dessen zeitli-
che, räumliche und tarifliche Gültigkeit. Er-
scheint auf dem Gerät die Anzeige ‚OK‘, ein 
grünes Licht oder ein grüner Haken, ist das 
Ticket auf der Chipkarte gültig. 

Hinweis: Bei einem persönlichen Abo und 
bei der übertragbaren IsarCard65 ist wie 
bisher ein Lichtbildausweis mitzuführen und 
bei Bedarf vorzuzeigen. 

Unterscheidung
Die Chipkarten sind äußerlich anonymisiert. 
Um mehrere Chipkarten in einem Haus-
halt voneinander unterscheiden zu können, 
kann die Chipkarte auf einem Notizfeld be-
schriftet werden.
	
Datenschutz & Sicherheit
Die Partner im MVV haben sich für den Stan-
dard „

CHIPKARTE
GÜLTIG BIS
12/20

78.670-534.564.678-7

85mm

55
m

m

WWW.MVV-MUENCHEN.DE
Es gelten die aktuellen Beförderungsbedingungen im MVV. 
Die Chipkarte ist Eigentum der Verkehrsunternehmen.

-Ticket Deutschland“ entschie-
den. Dieser gilt als sicher im Hinblick auf 
Missbrauch, Manipulationen oder Fälschun-
gen.

Rückseite der
MVG-Chipkarte mit Notizfeld

Rückseite der Chipkarte
der S-Bahn München mit Notizfeld

CHIPKARTE
GÜLTIG BIS
12/20

78.670-534.564.678-7

85mm

55
m

m

WWW.MVV-MUENCHEN.DE
Es gelten die aktuellen Beförderungsbedingungen im MVV. 
Die Chipkarte ist Eigentum der Verkehrsunternehmen.
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Mobilität ist ein Grundbedürfnis. In 
finanziell angespannten Lebensla-
gen kann jedoch nicht jeder die hier-
für erforderlichen Kosten aufbringen. 
Hier springt die IsarCard S ein und er-
möglicht günstige Mobilität mit den 
öffentlichen Verkehrsmitteln im MVV. 
Bezugsberechtigt sind Menschen, die 
einen München- oder Landkreis-Pass 
besitzen. 

Sozial und günstig unterwegs
Die IsarCard S ist ein Angebot für bedürfti-
ge Menschen sowie für sozial Engagierte. 
Das vergünstigte Sozialticket wird für einen 
Monat verkauft und berechtigt innerhalb 
der angegebenen Zonen zur Fahrt in sämt-
lichen MVV-Verkehrsmitteln. Als Partner im 
MVV ermöglichen die Stadt München sowie 
die Verbundlandkreise die Finanzierung. 
Die Ersparnis im Vergleich zu einer klassi-
schen IsarCard beträgt über 40 Prozent.

Die IsarCard S
»» kann kaufen, wer im MVV-Raum seinen  
Wohnsitz hat und im Besitz eines  
München-Passes oder eines Landkreis- 
Passes ist
»» berechtigt zu beliebig vielen Fahrten im  
gewählten und bezahlten Geltungs- 
bereich
»» ist jeweils für einen Kalendermonat gültig
»» ist nicht übertragbar, da personenbezogen
»» gilt nicht Montag – Freitag, 6 – 9 Uhr 
 

»» Kinder zwischen 6 und 14 Jahren fahren 
gratis mit, eigene Kinder oder Enkelkin-
der in unbeschränkter Anzahl, ansonsten 
maximal drei 

Bezug der IsarCard S
Die IsarCard S ist ein Angebot für Inhaber:in-
nen des München-Passes der Stadt München 
oder des Landkreis-Passes eines MVV-Ver-
bundlandkreises. Wenn Sie im Besitz die-
ses Passes sind, können Sie jederzeit und an 
jedem Fahrkartenautomaten eine IsarCardS 
als Monatskarte kaufen.

Gültigkeit der IsarCard S
Als personenbezogenes, nicht übertragbares 
Sozialticket, das ausschließlich für Bezugs-
berechtigte ausgegeben wird, müssen Sie si-
cherstellen, dass Sie sich bei Kontrollen aus-
weisen können. Führen Sie bei Nutzung einer 
monatsaktuellen IsarCard S Zeitkarte daher 
stets folgende Ausweisdokumente mit:
»» München-Pass oder Landkreis-Pass
»» Amtlicher Lichtbildausweis (Reisepass/ 
Personalausweis)

Wichtig: Sollten bei einer Kontrolle Do-
kumente fehlen, muss Ihre Fahrt als Fahrt 
ohne gültigen Fahrschein gewertet werden. 
In diesem Fall wird ein erhöhtes Beförde-
rungsentgelt in Höhe von 60 Euro erhoben.  
Der Besitz einer monatsaktuellen IsarCard S 
Zeitkarte hat darauf keinen Einfluss!

Bezugsberechtigt sind Personen, die folgende Leistungen beziehen:
»» Hilfe zum Lebensunterhalt bzw. Grundsicherung im Alter und bei Erwerbs-
minderung nach dem SGB XII Arbeitslosengeld II
»» und Sozialgeld nach SGB II 
»» Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) 
»» Wohngeld oder Kinderzuschlag/auch für Angehörige. (Anspruch nur mit München-Pass)
»» Personen (nicht Au-Pairs, Azubis, Studierende), deren Einkommen den Bedarfssatz 		
nach dem für sie anwendbaren Gesetz nicht übersteigt (Anspruch nur mit München-Pass)

Den Pass erhalten auch Menschen, die
»» einen „Bundesfreiwilligendienst“
»» ein „Freiwilliges soziales Jahr“ oder 
»» ein „Ökologisches Jahr“ leisten.

Beantragung
»» als Einwohner:in der Stadt München in Sozialbürgerhäusern im Amt für Wohnen 
und Migration
»» als Einwohner:in der MVV-Landkreise in den Landratsämtern (Soziales).

Benötigte Unterlagen
Zur Beantragung werden ein amtlicher Personalausweis oder Reisepass sowie der 
letzte Leistungsbescheid benötigt. Auch für die Dokumentierung eines freiwilligen 
Jahres wird ein entsprechender Nachweis benötigt.

Erfasste Daten
Sie erhalten ein Hinweisblatt zum Datenschutz. Mit der Aushändigung des Passes 
werden Ausweisnummer, Grund der Ausstellung, Gültigkeit, Name, Geburtsdatum sowie 
Adresse gespeichert.

Kosten und Gültigkeit des Passes
München-Pass als auch Landkreis-Pass sind kostenlos. Das Dokument ist in der Regel 
maximal 12 Monate gültig.

2524

Ihr MVV-Tarif - Das Sozialticket IsarCard S
München-Pass bzw. Landkreis-Pass- Voraussetzung für die IsarCard S -



Wer täglich zur Schule oder zum Aus-
bildungsbetrieb fährt, kann von maßge-
schneiderten Ticketangeboten profitie-
ren, die günstige Mobilität ermöglichen. 
Für einige Tarife muss eine Kundenkarte 
beantragt werden.

Ausbildungstarif I und II
Hierbei handelt es sich um vergünstigte Ta-
rife für Lernende, die wochen- oder monats-
weise ein Ticket benötigen – für Wege zwi-
schen Wohnort und Ausbildung.
»» Bis zu einem Alter von 14 Jahren gilt der 	
Ausbildungstarif I 
»» ab einem Alter von 15 Jahren gilt der 
Ausbildungstarif II

Im Ausbildungstarif können fahren
»» Schüler:innen u. Auszubildende
»» Studierende
»» Beamtenanwärter:innen der 1. bis 3.  
Qualifikationsebene 
»» Teilnehmer:innen an einem freiwilligen  
sozialen oder ökologischen Jahr oder 	
vergleichbaren sozialen Diensten
»» und andere (siehe Bestellschein) 

Kundenkarte als Voraussetzung
Um im Ausbildungstarif I oder II fahren zu 
können, wird eine Kundenkarte benötigt, die 
mit einer aktuellen Wertmarke bestückt ist. 
Infos dazu siehe grüne Box. Die Kundenkar-
te im Ausbildungstarif I und II ist nicht über-
tragbar!

IsarCardSchule und 
IsarCardAusbildung im Abo
Persönliche Zeitkarten, die stets aus einer 
Kundenkarte und einer Wertmarke für den 
Geltungszeitraum bestehen.
»» Bei der IsarCardSchule erfolgt die 		
Bezahlung monatlich: Zum Schulbeginn 	
im September wird der Preis für zwei 	
Wochenkarten und ab Oktober der 		
jeweils aktuelle Preis der Monatskarte 
für weitere zehn Monate abgebucht
»» Der Einstieg in das Abbuchungsverfahren 	
ist jederzeit zum Ersten eines Monats 
und bis zum Ende des laufenden Schul-
jahres möglich
»» Der Bonus bei der IsarCardSchule: Bei  
einem Vertragsbeginn zum Schuljah- 
resbeginn oder zum 1. Oktober wird als 	
zusätzliche Leistung in den Sommerfe-
rien eine Erweiterung für beliebig viele 
Fahrten im gesamten MVV-Tarifgebiet  
(Zonen  -  ) angeboten
»» Bei einem Start des Abonnements ab 
dem 1. November oder später entfällt 
der Bonus in den Sommerferien
»» Bei der IsarCardAusbildung erfolgt die  
Bezahlung monatlich: Für die ersten 
zehn Monate wird der jeweils aktuelle 
Monatskartenpreis und im elften Monat 
der jeweils aktuelle Preis für zwei  
Wochenkarten abgebucht. Der Einstieg in  
das Abbuchungsverfahren ist jederzeit  
zum Ersten eines Monats möglich

IsarCardAusbildung – Bonus
Als zusätzliche Leistung wird in den letz-
ten sechs Wochen der Geltungsdauer eine  
Erweiterung für beliebig viele Fahrten im 
gesamten MVV-Tarifgebiet (  -  ) ange-
boten.

Verlust und Kontrolle
»» Bei Verlust kann gegen Gebühr eine  
Ersatzkarte angefordert werden
»» Kann bei einer Kontrolle die IsarCard 
Schule/-Ausbildung nicht vorgezeigt  
werden, muss sie innerhalb von 14 Tagen 	
nachgereicht werden, um das erhöhte  
Beförderungsentgelt von 60 Euro auf  
7 Euro zu reduzieren
»» Bei Krankheit über 15 Tage kann mit  
einem ärztlichen Attest über eine Fahr- 
unfähigkeit der anteilige Preis der Zeit-
karte für max. 60 Tage erstattet werden

Ausbildung PlusCard
Mit der Ausbildung PlusCard kann der Gel-
tungsbereich einer Zeitkarte des Ausbil-
dungstarifs, der IsarCardSchule im Abo und 
IsarCardAusbildung im Abo um zusätzliche 
Zonen erweitert werden.

Die Kundenkarte wird im Online-Portal 
des MVV, der MVG, der S-Bahn Mün-
chen oder bei den Kundencentern im 
MVV beantragt. Benötigt werden:
»» ausgefüllter Bestellschein (u. a.  
mit dem gewählten Tarifangebot,  
Geltungsdauer, Geltungsbereich und  
persönliche Daten)
»» Passbild mit 35 x 45 mm  (nur von  
6 Jahren bis einschließlich 15 Jahren)
»» Bestätigung der Ausbildungsstelle bzw.  
bei Schülern bis 14 Jahren der Eltern  
auf dem Bestellschein 
»» alternativ: Ausbildungsunterlagen  
(z. B. IHK-Ausbildungsvertrag, Imma- 
trikulationsbescheinigung, Prakti-
kantenvertrag)

Viele Unis und 
Hochschulen geben 
auch eine Verlängerungsmarke (neues 
Semester) aus. Ohne Veränderungen (z. 
B. Wohnortwechsel) reicht es aus, diese 
auszuschneiden und die Kontrollnum-
mer aus der Kundenkarte in die Verlän-
gerungsmarke einzutragen.

Die Kundenkarte muss 
mit einer aktuellen 
Wertmarke bestückt sein, um gültig zu 
sein. Diese muss mit dem Geltungsbe-
reich übereinstimmen, der auf der Kun-
denkarte vermerkt ist.

Verlängerung

Wertmarke
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Das 365-Euro-Ticket MVV ist ein An-
gebot für Schüler:innen und Auszubil-
dende im MVV-Raum.

365-Euro-Ticket MVV für 
Schüler:innen und Auszubildende
Bei diesem MVV-Ticket handelt es sich  um 
ein besonders günstiges Angebot u. a. für 
folgende Fahrgäste:
»» Schülerinnen und Schüler öffentlicher, 	
staatlich anerkannter privater und berufs-	
bildender Schulen
»» Auszubildende
»» Leister:innen eines „Bundesfreiwilligen-	
Dienstes“
»» Teilnehmer:innen an einem freiwilligen 	
sozialen oder ökologischen Jahr
»» Beamtenanwärter:innen des einfachen  
und mittleren Dienstes  
(1. und 2. Qualifikationsebene) 
»» und andere (siehe Bestellschein) 

Details
Das 365-Euro-Ticket wird als persönliches 
Jahresticket für zwölf aufeinanderfolgende 
Kalendermonate ausgegeben:
»» erfordert eine Bestätigung der Ausbil-
dungseinrichtung, bei unter 15-Jährigen 
der Erziehungsberechtigten
»» kann im Voraus bezahlt werden oder  
wird 10 mal zu je 36,50 Euro abgebucht
»» erlaubt mit den MVV-Verkehrsmitteln 	
freie Fahrt im gesamten Verbundraum
»» gilt nicht nur für Fahrten zur Ausbil-
dungseinrichtung, sondern auch für 
Fahrten in der Freizeit. Voraussetzung ist 
allerdings, dass Schule bzw. Ausbildungs-
stätte oder Wohnort im Geltungsbereich 
des MVV-Tarifgebiets liegen
»» endet automatisch nach 12 Monaten  
sofern nicht der neue Nachweis der  
Berechtigung rechtzeitig vorgelegt wird  
und ein neues Ticket erworben wird
»» Die Bestellung des Tickets ist online über  
die Abo-Center der Münchner Verkehrs- 
gesellschaft (MVG) und der Deutschen  
Bahn (DB) oder direkt in einem  
Kundencenter im MVV möglich
»» Das 365-Euro-Ticket kann je nach ge-
wähltem Abo-Center als Papierfahr-
schein, als Chipkarte oder als Handy 
Ticket ausgestellt werden

mvv-muenchen.de

Klimaschutz geht uns alle an:

Einfach machen.

Mit dem MVV-HandyTicket.
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Entsprechend ihrer Mobilitätsbedürf-
nisse können sich Studierende zwischen 
zwei Angeboten entscheiden: einem Ba-
sisangebot im Rahmen des Solidarbei-
trags, oder der IsarCardSemester.

Solidarbeitrag = Basistarif
Immatrikulierte Studierende an teilneh-
menden Hochschulen sind zur Zahlung 
eines Solidarbeitrags verpflichtet. Dieser 
wird automatisch über den Semesterbeitrag 
(Rückmeldebeitrag) an die Hochschule ge-
zahlt. Der Solidarbeitrag finanziert Studie-
renden unter anderem einen Basistarif im 
MVV. Eine Befreiung ist für Schwerbehinder-
te möglich, die nach SGB IX Anspruch auf 
unentgeltliche Beförderung geltend ma-
chen können.

Gültigkeit des Basistarifs im MVV 
Die Fahrtberechtigung über Solidarbeitrag 
erlaubt Studierenden 
»» Fahrten ausschließlich in der Zeit von 
Montag – Freitag zwischen 18 und 6 Uhr 
des Folgetages
»» Fahrten an Samstagen, Sonntagen,  
Feiertagen sowie am 24. und 31.  
Dezember ohne zeitliche Einschränkung 
»» Fahrten vom ersten bis zum letzten Tag  
des jeweiligen Semesters
»» Fahrten in allen für den MVV freigege-
benen Verkehrsmitteln (S-Bahn, U-Bahn, 
Bus, Tram, Regionalzug 2. Klasse) 

Basistarif – Fahrschein
Der für das aktuelle Semester gültige Stu-
dierendenausweis mit MVV-Logo bildet zu-
sammen mit einem amtlichen Lichtbildaus-
weis den Fahrschein. 

IsarCardSemester
Die komfortable Erweiterung zum ‚Solidar-
beitrag‘: Die IsarCardSemester – für flexib-
les Fahren mit dem MVV-Semesterticket –
ganz ohne Sperrzeiten.

Gültigkeit: Die verbundweite IsarCardSe-
mester ist eine Zeitkarte und baut auf dem 
Solidarbeitrag auf. Sie offeriert zu jeder Zeit 
volle Flexibilität, da keine Sperrzeiten be-
stehen.

Semesterticket: Zusammen mit dem Studie-
rendenausweis mit MVV-Logo und einem 
amtlichen Lichtbildausweis ergibt die Isar-
CardSemester das MVV-Semesterticket. 

Kaufmöglichkeit: Die IsarCardSemester 
kann hier gekauft werden:
»» Automaten der MVG
»» DB- und BRB-Automaten im MVV-Gebiet
»» Fahrscheindrucker im RegionalBus
»» Reisezentren der DB im MVV-Gebiet
»»MVG-Kundencenter
»» Verkaufsstellen der MVG (Kioske)
»» BRB (transdev) Kundencenter
»» Reisebüros mit DB-Verkaufslizenz 

Verlust: Beim Kauf der IsarCard Semester 
erhalten Sie einen Kaufbeleg, den Sie bitte 
getrennt aufbewahren. Bei einem Verlust 
der IsarCard Semester benötigen Sie diesen 
Beleg und erhalten gegen Zahlung eines 
Bearbeitungsentgelts einmalig eine Ersatz-
karte ausgestellt.

Weitere Infos zum 
IsarCard Semesterticket
www. mvv-semesterticket.de 
www. stwm.de/semesterticket

»» Ludwig-Maximilians-Univ. München
»» TU München
»» Hochschule München
»» Akad. d. Bildenden Künste München
»» HS für Angewandte Sprachen/		
Fach-HS des SDI München
»» HS für Musik und Theater München
»» HS München – Katholische Stiftungs-   	
HS München/Abteilung München
»» HS Weihenstephan-Triesdorf 		
Abteilung Weihenstephan
»» HS für Politik München
»» HS für Philosophie München
»» HS für Fernsehen und Film München
»» HS der Bayerischen Wirtschaft

TU = Technische Universität

HS = Hochschule
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Oberland-MVV-Ticket
Das Ticket für Fahrten mit der Bayerischen 
Regiobahn (BRB) im Netz Oberland (Regi-
onalBahn-Linien RB 55 Bayrischzell, RB 56 
Lenggries und RB 57 Tegernsee) und im MVV 
(Tarifzone ).
»» Ein Angebot für Einzelreisende oder für 
bis zu 5 Personen
»» Zwei Kinder von 6 bis 14 Jahren zählen 
bei den Mitreisenden  als eine Person.  
1 Hund kann frei mitfahren
»» Das Ticket gilt Montag – Freitag ab 9 Uhr  
und bis 3 Uhr nachts des folgenden Tages  
oder an Samstagen, Sonntagen, an den in  
ganz Bayern gültigen gesetzlichen  
Wochenfeiertagen und am 15. August 
von 0 Uhr bis 3 Uhr nachts des folgenden  
Tages
»» Das Angebot beinhaltet beliebig viele  
Fahrten im Gesamtnetz der BRB im  
Netz Oberland und die Nutzung aller  
Verkehrsmittel (S-Bahn, U-Bahn, Tram  
und Bus) in der Zone 
»» Erhältlich als Handy- und Onlineticket  
und über die Automaten der Bayerischen  
Regiobahn

MVV-Thermen-Ticket
Das Ticket gilt für die Hin- und Rückfahrt zur 
Therme Erding mit allen Verkehrsmitteln im 
MVV.
Das Angebot beinhaltet die Eintrittskarte 
für vier Stunden Aufenthalt in den Erlebnis-
bädern der THERME ERDING (Therme, Wel-
lenbad, Rutschenwelt GALAXY ERDING).
Das Ticket ist an den Fahrkartenautomaten 
an S-/U-Bahn- Haltestellen erhältlich.

Bayerische Seenschifffahrt 
5 % Ermäßigung auf den regulären Fahr-
preis für Erwachsene ab 18 Jahre bei Li-
nienfahrten der Schifffahrten auf dem  
Ammersee und dem Starnberger See.
»» Voraussetzung für die Rabattgewährung  
ist eine Anreise mit MVV-Verkehrs- 
mitteln und die unaufgeforderte Vorlage  
einer gültigen MVV-Fahrkarte (Einzel-
fahr-, Streifen-, Tages- oder Zeitkarte) vor 
Kauf des Tickets an der Schiffskasse
»» Der Anspruch der Ermäßigung besteht  
nur am Gültigkeitstag der MVV-Fahrkarte
»» Bei der Gruppen-Tageskarte profitieren  
bis zu fünf Personen
»» Eine Kombination bzw. Addierung von  
mehreren, unterschiedlichen Ermäßigun-
gen ist ausgeschlossen (z. B. Gruppen ab 
20 Personen, Seniorenermäßigung,  
Kinderermäßigung, Kombitickets etc.) 
»» Eine nachträgliche Rabattgewährung ist  
nicht möglich

Buchheim Museum 
1 Euro Eintrittsrabatt für Kinder und Er-
wachsene beim Buchheim Museum.
Bei Vorlage einer gültigen Single- oder 
Gruppen-Tageskarte für die Geltungsberei-
che  –  bis  – .
Bei der Gruppen-Tageskarte profitieren bis 
zu fünf Personen.
www.buchheimmuseum.de

Bavaria Filmstadt 
1 Euro Eintrittsrabatt in der Bavaria Film-
stadt für die Filmstadt-Führung und das 
Filmstadt-Komplett-Erlebnis mit Führung, 
Kino und Besuch des Bullyversums.
 
Bei Vorlage einer gültigen Single-Tageskar-
te. Die Rabattierung ist nicht mit anderen 
Ermäßigungen kombinierbar.
www.filmstadt.de

Weitere Angebote unter 
www.mvv-muenchen.de/bonusangebote

Erholung in der 

Therme Erding.
Mit dem MVV-Thermen-Ticket in die  

Therme Erding – Hin- und Rückfahrt inklusive.
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City-Ticket der Deutschen Bahn
In rund 130 Städten ist das City-Ticket bei 
Sparpreis- und Flexpreis-Fahrkarten der 
Deutschen Bahn im Fernverkehr mit einer 
Reiseweite von über 100 Kilometern inklu-
sive – München, sowie die Stadt Freising 
sind dabei. Beim Angebot Super Sparpreis 
der Deutschen Bahn ist kein City-Ticket in-
klusive.
Mit einem City-Ticket fahren Sie bei Ihrer 
Fahrt zum Bahnhof und im Anschluss an 
Ihre Bahnreise zu Ihrer Zieladresse kos-
tenlos mit U-Bahn, S-Bahn, Tram oder 
Bus im jeweiligen City-Gebiet – in Mün-
chen ist dies die Zone , in Freising sind 
dies Fahrten innerhalb des Stadtgebiets. 
 
Für die Besitzer einer BahnCard100 gilt das 
Ticket für die uneingeschränkte Nutzung 
aller Verkehrsmittel im jeweiligen City-Ge-
biet am Zielort und am Abfahrtsort – in 
München in der Zone , in Freising sind 
dies Fahrten innerhalb des Stadtgebiets. 
Eine kostenlose Kinder- oder Fahrradmit-
nahme mit der BahnCard100 ist nicht mög-
lich.
Die Darstellung auf den Tickets der Deut-
schen Bahn erfolgt mit dem Zusatz „+City“ 
hinter dem Abfahrtsbahnhof bzw. dem Zu-
satz „+City“ hinter dem Zielbahnhof. Auf der 
BahnCard100 steht auf der Vorderseite des 
Tickets der Vermerk „City“.

Bayern-Ticket und
Bayern-Ticket Nacht
Bayernweit gültige DB-Angebote für Einzel-
reisende und Gruppen mit bis zu 5 gemein-
sam reisenden Personen. Drei Kinder (6–14 
Jahre) können kostenlos mitgenommen 
werden.
Das Bayern-Ticket gilt an Werktagen ab 
9 Uhr bis 3 Uhr des folgenden Tages oder 
samstags oder sonntags von 0 Uhr bis 3 Uhr 
des folgenden Tages.
Das Bayern-Ticket Nacht gilt von Sonntag 
bis Donnerstag von 18 Uhr bis 6 Uhr des fol-
genden Tages. Freitags, samstags und vor 
Feiertagen dagegen von 18 Uhr bis 7 Uhr 
des folgenden Tages.
Beide Angebote beinhalten die Nutzung 
aller Verkehrsmittel, d. h. S-Bahn, U-Bahn, 
Tram und Bus im gesamten MVV-Gebiet.
Tipp: Die Angebote sind an den Fahrkar-
tenautomaten an S-/U-Bahn-Haltestellen 
erhältlich und in den MVV-Regionalbussen.

mvv-muenchen.de

Klimaschutz ist 
kinderleicht:
Einfach machen.

Mit dem MVV-HandyTicket.

Echtzeitinfos inklusive. 

MVV_Anz_Klimaschutz_Landkreishefte_120x184mm_rz.indd   2 27.10.22   11:473534

Ihr MVV-Tarif - Angebote der DB, gültig im MVV



MVV-App für Verbindungsauskunft, 
Echtzeitinformationen und  
Ticketkauf
»» Für iPhone, iPad und  
Android-Smartphones 
»» Fahrplanauskunft und vieles mehr
»» Ticketkauf ohne Bargeld direkt mit  
dem Smartphone 
»» kostenfreier Download 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abo-Center im MVV

Alle DB Reisezentren im MVV  
Alle DB Schalter im Hauptbahnhof  
München  
Montag – Sonntag: 7.00 – 21.00 Uhr

MVV Abo-Hotline der DB 
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00 Uhr 
Tel: 089/95 47 16 80
Fax: 069/26 55 79 14 
E-Mail: abo-mvv@bahn.de
Onlinebestellung: www.bahn.de/mvv 

MVG Kundencenter  
Hauptbahnhof München  
Zwischengeschoss  
Montag – Freitag: 8.00 – 20.00  Uhr
Samstag: 9.00 – 16.00 Uhr

MVG Kundencenter Marienplatz 
Zwischengeschoss  
Montag – Freitag: 8.00 – 20.00 Uhr 
Samstag: 9.00 – 16.00  Uhr

Abo-Hotline der MVG  
Tel: 0800/3 44 22 66 11 (gebührenfrei)  
Montag – Donnerstag: 8.00 – 17.00 Uhr 
Freitag: 8.00 – 15.00 Uhr 
E-Mail: abocenter@mvg.swm.de 

Kundenkarten online bestellen:
www.mvv-muenchen.de/kundenkarte 
www.s-bahn-muenchen.de  
www.mvg.de 

Fragen zum MVV – Die Service- und Kontaktstellen

Die Service- und Verkaufsstellen

S-Bahn-Kundencenter  
München Hauptbahnhof  
Zwischengeschoss Ausgang Arnulfstraße  
Montag – Freitag: 7.00 – 20.00 Uhr 
Samstag, Sonn- und Feiertag:  
9.00 – 18.00 Uhr

S-Bahn-Kundencenter  
München Ostbahnhof
Im DB-Reisezentrum  
Montag – Freitag: 7.00 – 20.00 Uhr 
Samstag: 8.00 – 18.00 Uhr 
Sonn- und Feiertag: 8.00 – 13.00 Uhr  
und 14.00 – 18.00 Uhr

MVG Kundencenter  
Hauptbahnhof München  
Zwischengeschoss  
Montag – Freitag: 8.00 – 20.00 Uhr 
Samstag: 9.00 – 16.00 Uhr

MVG Kundencenter Marienplatz  
Zwischengeschoss  
Montag – Freitag: 8.00 – 20.00 Uhr 
Samstag: 9.00 – 16.00 Uhr

BRB-Kundencenter Hauptbahnhof  
Flügelbahnhof: Gleis 30  
Montag – Freitag: 6.15 – 18.15 Uhr 
Samstag, Sonn- und Feiertag:  
6.45 – 15.15 Uhr

BRB-Kundencenter Holzkirchen  
Zugang von Gleis 1  
Montag: 6.00 – 18.00 Uhr 
Dienstag – Freitag: 7.00 – 18.00 Uhr  
Samstag, Sonn-, Feiertag: 8.00 – 11.00 / 
11.30 – 14.00 Uhr

089/41 42 43 44
Montag – Freitag: 7.00 – 17.00 Uhr

Infohotline für alle Fragen

rund um den MVV

3736



3938
Pi

ro
ls

tr
.

Po
lk

os
tr

aß
e

Po
lk

os
tr

aß
e

Ru
be

ns
tr

aß
e

Ru
be

ns
tr

aß
e

M
ar

sc
hn

er
st

r.
M

ar
sc

hn
er

st
r.

Pa
si

ng
(B

f.
)

Pa
si

ng
(B

f.
)

G
ör

ze
r 

St
ra

ße
G

ör
ze

r 
St

ra
ße

U
nt

er
m

en
zi

ng
(B

f.)
U

nt
er

m
en

zi
ng

(B
f.)

Pu
ch

he
im

 B
f.,

H
eu

ss
st

r.
Pu

ch
he

im
 B

f.,
H

eu
ss

st
r.

Le
ut

st
et

te
ne

r 
St

r.
Le

ut
st

et
te

ne
r 

St
r.

Ku
ck

uc
ks

bl
um

en
st

r.
Ku

ck
uc

ks
bl

um
en

st
r.

Bu
rg

au
er

 S
tr

aß
e

Bu
rg

au
er

 S
tr

aß
e

Ja
sp

er
s-

al
le

e
Ja

sp
er

s-
al

le
e

W
in

fr
ie

d-
st

ra
ße

W
in

fr
ie

d-
st

ra
ße

W
ill

i-
W

ie
n-

St
ra

ße

W
ill

i-
W

ie
n-

St
ra

ße

Lu
st

-
he

im
-

st
ra

ße

Lu
st

-
he

im
-

st
ra

ße

O
be

rm
en

-
zi

ng
 (

Bf
.)

O
be

rm
en

-
zi

ng
 (

Bf
.)

U
nt

er
m

en
-

zi
ng

er
 S

tr
.

U
nt

er
m

en
-

zi
ng

er
 S

tr
.

Sc
ap

i-
ne

lli
st

r.
Sc

ap
i-

ne
lli

st
r.

Ü
be

rl
in

ge
r 

W
eg

Ü
be

rl
in

ge
r 

W
eg

N
eu

au
bi

ng
 (

Bf
.)

N
eu

au
bi

ng
 (

Bf
.)

Eh
re

nb
ür

gs
tr

aß
e

Eh
re

nb
ür

gs
tr

aß
e

H
an

sa
st

ra
ße

H
an

sa
st

ra
ße

Ba
um

-
ga

rt
ne

rs
tr

.
Ba

um
-

ga
rt

ne
rs

tr
.

Se
nd

lin
ge

r
Ki

rc
he

Se
nd

lin
ge

r
Ki

rc
he

Ka
rl

-M
ar

x-
Ri

ng

La
im

(B
f.)

La
im

er
 P

la
tz

Ai
nd

or
fe

rs
tr

.

G
ui

do
-S

ch
ne

bl
e-

St
r.

W
ilh

el
m

-
H

al
e-

St
r.

D
on

ne
rs

be
rg

er
br

üc
ke

H
ac

ke
r-

br
üc

ke

H
oh

en
-

zo
lle

rn
pl

.

M
ax

m
on

u-
m

en
t

Pe
tu

el
ri

ng

Ac
ke

rm
an

ns
tr

aß
e

La
ut

en
-

sa
ck

st
r.

Fü
rs

te
n-

ri
ed

er
 S

tr
.

Si
lb

er
-

di
st

el
st

r.

Tr
ap

pe
n-

tr
eu

st
r.

Ba
rt

h-
st

ra
ße

W
in

th
ir

-
pl

at
z

D
an

kw
ar

t-
st

ra
ße

H
ol

za
pf

el
-

st
ra

ße

H
er

zo
g-

Er
ns

t-
Pl

at
z

H
bf

.
Sü

d

H
bf

.
N

or
d

Am
 L

ok
-

sc
hu

pp
en

Kr
ie

m
-

hi
ld

en
-

st
ra

ße

H
er

ko
m

er
-

pl
at

z
Ef

fn
er

pl
at

z

Ei
ns

te
in

-
st

ra
ße

G
ri

llp
ar

ze
rs

tr
.

Le
uc

ht
en

be
rg

ri
ng

Pr
in

zr
eg

en
te

n-
   

 p
la

tz

Sc
hl

üs
se

l-
be

rg
st

r.

Sc
he

id
-

pl
at

z 
Sü

d

M
ax

-W
eb

er
-

Pl
at

z

Fr
ie

de
ns

en
ge

l/
Vi

lla
 S

tu
ck

K
ar

ls
pl

at
z

(S
ta

ch
us

)
K

ar
ls

pl
at

z
(S

ta
ch

us
)

Se
nd

lin
ge

r 
To

r

Fr
au

nh
of

er
st

r.

Ka
pu

zi
ne

rs
tr

.

G
oe

th
ep

la
tz

Po
cc

is
tr

aß
e

D
ra

ch
en

-
se

es
tr

.
Fe

rn
pa

ß-
st

ra
ße

H
an

sa
pa

rk

Ra
tz

in
ge

rp
la

tz
Ai

de
nb

ac
hs

tr
aß

e

H
of

m
an

ns
tr

aß
e

G
rä

fe
lf

in
ge

r
St

ra
ße

H
ol

za
pf

el
-

kr
eu

th

Si
em

en
sa

lle
e

M
ar

ie
ns

te
rn

H
of

br
un

ns
tr

.Ki
st

le
rh

of
st

r.

Zi
el

st
at

ts
tr

aß
e

Sc
hn

ee
m

an
ns

tr
aß

e
Ad

un
is

tr
aß

e

Fa
sa

ne
ri

es
tr

aß
e

Al
br

ec
ht

st
ra

ße
Ro

tk
re

uz
pl

at
z

Jo
ha

nn
-C

la
nz

e-
St

ra
ße

K
li

ni
ku

m
 G

ro
ß

ha
de

rn

B
lu

m
en

au

Am
 H

ar
ra

s

Sc
hä

ft
la

rn
-

st
ra

ße

M
ar

ia
-

hi
lf

pl
.

Ko
lu

m
bu

sp
l./

H
um

bo
ld

ts
tr

.

O
st

fr
ie

dh
of

St
.-

M
ar

ti
ns

-
P
la

tz

W
er

in
he

rs
tr

.

Ra
m

er
sd

or
f

Ka
rl

-P
re

is
-P

la
tz

G
ie

si
ng

 (
Bf

.)

K
ie

fe
rn

st
ra

ß
e

La
nd

ri
ch

te
r-

st
ra

ße

Kl
ag

en
-

fu
rt

er
 S

tr
.

Am
 G

as
te

ig

Ro
se

nh
ei

m
er

Pl
at

z

Re
ge

rp
la

tz Si
lb

er
ho

rn
st

ra
ße

Te
ge

rn
se

er
 

La
nd

st
r. 

  

Ba
ld

ep
la

tz

H
au

pt
-

ba
hn

ho
f

Sc
he

lli
ng

st
r.

Ka
ro

lin
en

-
pl

at
z

Ku
rf

ür
s-

te
np

la
tz

Pü
nd

te
r-

pl
at

z

N
or

db
ad

Le
on

ro
dp

la
tz

O
ly

m
pi

ap
ar

k
   

 W
es

t

H
oc

hs
ch

ul
e 

M
ün

ch
en

   
 (L

ot
hs

tr
aß

e)
Ro

m
an

pl
at

z

W
in

tr
ic

hr
in

g

O
pa

ls
tr

.

Ka
rl

sf
el

de
r 

St
ra

ße

M
ar

ia
-W

ar
d-

St
ra

ße

Vo
n-

Ka
hr

-S
tr

.

B
lu

te
nb

ur
g

O
st

ba
hn

ho
f

Kr
ei

lle
rs

tr
aß

e

Pu
tz

br
un

ne
r 

  
St

ra
ße

G
ra

f-
Le

hn
do

rf
f-

St
ra

ße

M
es

se
-

st
ad

t 
O

st
M

es
se

st
ad

t
W

es
t

W
al

d-
pe

rl
ac

h

St
.-

Ve
it

-S
tr

aß
e

W
es

tf
ri

ed
ho

f

M
oo

sa
ch

 (
B

f.
)

H
ai

de
-

na
u-

pl
at

z

Re
ic

he
nb

ac
hp

la
tz

M
ül

le
rs

tr
.

Is
ar

to
r

Le
nb

ac
h-

pl
at

z

St
ig

lm
ai

er
pl

at
z

D
om

ag
ks

tr
.

Ar
ab

el
la

pa
rk

(K
lin

ik
um

Bo
ge

nh
au

se
n)

M
ün

ch
ne

r 
Fr

ei
he

it

M
ar

ie
n-

pl
at

z

M
ar

ia
nn

en
pl

at
z

M
ar

ie
np

la
tz

(T
he

at
in

er
st

r.)
 

Pa
rz

iv
al

pl
at

z

Al
te

 H
ei

deSi
tu

lis
tr

. 

St
. 
Em

m
er

am

Re
gi

na
-U

llm
an

n-
St

ra
ße

Pr
in

z-
Eu

ge
n-

Pa
rk

Co
si

m
a-

ba
d

H
ei

m
er

an
pl

at
z

Kl
in

ik
um

 G
ro

ßh
ad

er
n 

O
st

M
ar

ch
io

ni
ni

st
ra

ße

G
ro

ßh
ad

er
n

Ka
zm

ai
rs

tr
aß

e

G
ol

lie
rp

la
tz

O
de

on
sp

la
tz

U
ni

ve
rs

it
ät

Si
eg

es
to

r

Jo
ha

nn
es

-
ki

rc
hn

er
 S

tr
.

En
gl

sc
ha

l-
ki

ng
er

 S
tr

aß
e

Fr
ei

sc
hü

tz
st

r.

O
ly

m
pi

a-
Ei

nk
au

fs
ze

nt
ru

m

Le
rc

he
na

ue
r 

Se
e

Bi
ng

en
er

 S
tr

.

Fa
sa

ne
ri

e 
(B

f.)

Ro
bi

ni
en

-
st

ra
ße

Am
 H

ar
t

M
ilb

er
ts

ho
fe

n

Ko
rb

in
ia

np
la

tz

G
un

de
rm

an
ns

tr
.

H
er

th
as

tr
.

Ke
m

na
te

ns
tr

.

H
ir

sc
hg

ar
te

n-
al

le
e

D
ül

fe
rs

tr
aß

e
H

as
en

be
rg

l

W
es

t-
kr

eu
z

Fr
ei

ha
m

 (
Bf

.)

Al
te

 A
lle

e

O
tt

os
tr

.

H
op

fe
n-

st
ra

ße
H

op
fe

n-
st

ra
ße

Ed
ua

rd
-

Sc
hm

id
-S

tr
.

D
eu

ts
ch

es
M

us
eu

m

Za
m

do
rf

Si
ed

lu
ng

Vo
ge

lw
ei

de
-

pl
at

z Ri
ed

en
-

bu
rg

er
 S

tr
.

Sc
hw

ar
z-

w
al

ds
tr

.

Fr
ie

dr
ic

h-
Ec

ka
rt

-S
tr

.

Be
et

ho
ve

n-
st

ra
ße

St
ad

t-
ha

lleG
er

m
er

in
g,

W
ot

an
st

r.

Au
er

fe
ld

st
ra

ße

Sc
hw

es
te

r-
Eu

bu
lin

a-
Pl

at
z

Sy
lv

en
st

ei
n-

st
ra

ße H
ec

ke
ns

ta
lle

r-
st

ra
ße

Br
ud

er
m

üh
l-

st
ra

ße
G

er
ha

rd
-

st
ra

ße

Ca
nd

id
-

pl
at

zCl
au

de
-

Lo
rr

ai
n-

St
r.

Ka
pu

zi
ne

rp
l. 

/
   

 A
rb

ei
ts

ag
en

tu
r

St
.-

M
ar

ti
n-

St
ra

ße
 O

st
St

.-
M

ar
ti

n-
St

ra
ße

 O
st

Ab
er

le
st

ra
ße

M
in

ne
w

it
st

ra
ße

Le
if

st
ra

ße

Li
nc

ol
ns

tr
aß

e

St
et

tn
er

-
st

ra
ße

Fr
as

-
do

rf
er

St
ra

ße

St
ad

el
-

he
im

er
St

ra
ße

Am
pf

in
g-

st
ra

ße

Sc
hw

an
-

se
es

tr
.

W
of

er
ls

tr
.

Ad
ilo

st
r.

W
ed

di
ge

n-
st

ra
ße

Pf
an

ze
lt

-
pl

at
z W
ilh

el
m

-
H

oe
gn

er
-S

tr
.

Im
 G

ef
ild

e

Tr
ib

ul
au

n-
st

ra
ße

Eu
le

ns
pi

eg
el

-
st

ra
ße

Kl
in

ik
um

N
eu

pe
rl

ac
h

O
sk

ar
-M

ar
ia

-
G

ra
f-

Ri
ng

H
ug

o-
La

ng
-

Bo
ge

n

Fr
ie

dr
ic

h-
En

ge
ls

-
Bo

ge
n

N
aw

ia
sk

ys
tr

.
N

aw
ia

sk
ys

tr
.

H
ol

zw
ie

se
ns

tr
.

H
ol

zw
ie

se
ns

tr
.

Pl
et

ts
tr

.

St
au

di
ng

er
-

st
ra

ße
Q

ui
dd

e-
st

ra
ße

Si
eg

fr
ie

d-
M

ol
lie

r-
St

r.

N
eu

pe
rl

ac
h

Ze
nt

ru
m

Co
ri

nt
hs

tr
aß

e

M
at

te
rh

or
ns

tr
aß

e

St
.-

Au
gu

st
in

us
-S

tr
.

G
na

de
nw

al
dp

la
tz

Ro
fa

ns
tr

.

G
al

ile
ip

la
tz

W
eh

rl
es

tr
aß

e

St
eg

m
üh

ls
tr

.

Fr
an

kf
ur

te
r 

Ri
ng

Kö
ln

er
Pl

at
z

As
ch

en
br

en
ne

rs
tr

.

It
tl

in
ge

rs
tr

.

O
ly

m
pi

a 
 

   
 E

is
sp

or
ts

ta
di

on

O
ly

m
pi

az
en

tr
um

H
el

en
e-

M
ay

er
-R

in
g

Le
rc

he
na

ue
r

St
ra

ße

O
be

r-
w

ie
se

nf
el

d

In
fa

nt
er

ie
-

st
ra

ße

K
ie

fe
rn

ga
rt

en

Sc
hr

en
k-

st
ra

ße
H

ol
z-

ki
rc

hn
er

Bf
.

H
er

m
an

n-
Li

ng
g-

St
ra

ße

Pa
rt

na
ch

-
pl

at
z

Lu
is

e-
Ki

es
se

l-
ba

ch
-P

la
tz

Ag
ne

s-
Be

rn
au

er
-S

tr
.H

ir
sc

h-
ga

rt
en

St
eu

be
n-

pl
at

z

Ag
ne

s-
Be

rn
au

er
-

Pl
at

z

D
or

fs
tr

.

W
öh

le
r-

st
ra

ße
Sa

ra
sa

te
-

st
ra

ße

Be
ts

ch
ar

t-
st

ra
ße

G
rö

be
nz

el
l,

Be
rn

ha
rd

-
Rö

ßn
er

-S
tr

aß
e

Am
 M

üh
l-

st
et

te
r 

G
ra

be
n

W
ei

he
rs

tr
aß

e

Zw
ei

gs
tr

.

Ve
ilc

he
ns

tr
.

Fr
ie

dh
of

 
Sc

ho
pf

la
ch

Pu
ch

he
im

,
Kr

ie
ge

rd
en

km
al

La
ur

en
ze

rw
eg

M
ai

ba
um

Ki
rc

he

Ei
ch

en
au

er
St

ra
ße

M
it

te
rl

än
g-

st
ra

ße
Vo

ge
ls

an
g-

st
ra

ße
Sc

hw
ar

z-
äc

ke
rs

tr
.

La
ge

rs
tr

aß
e

Pu
ch

he
im

,
Fr

ie
de

ns
tr

.

G
ilc

hi
ng

er
St

ra
ße

Al
lin

ge
r 

St
r.

As
m

ar
st

r.

Be
rg

so
ns

tr
.

Lo
ch

ha
us

en
 (

Bf
.)

G
rö

be
nz

el
l,

Pu
ch

he
im

er
 S

tr
.

G
rö

be
n-

hü
te

r 
St

r.

Lo
he

n-
st

ei
ns

tr
.

N
us

se
ls

tr
.

Sc
hm

ae
de

ls
tr

.

Jo
se

f-
La

ng
-S

tr
.

Er
na

-
Ec

ks
te

in
-S

tr
.

W
ill

i-
ba

ld
pl

at
z

W
es

t-
ba

d

Ra
th

au
s

Pa
si

ng
Am

   
Kn

ie

O
ff

en
-

ba
ch

st
r.

   
 E

de
l-

w
ei

ßs
tr

.

Tr
ud

er
in

ge
r

St
r.,

 B
rü

ck
e

Th
om

as
-

H
au

se
r-

St
r.

Sc
hm

uc
ke

rw
eg

Sp
er

te
n t

al
st

r.

Ba
ts

ch
ka

st
r.

H
im

al
aj

as
tr

.

Pe
sc

he
l-

an
ge

r

O
tt

ili
en

st
r.

Vo
ge

se
ns

tr
.

Am
H

oc
ha

ck
erBa

ju
w

ar
en

st
r.

Tr
ud

er
in

ge
r

St
ra

ße

Tr
ud

er
in

g
(B

f.
)

Ku
rz

st
ra

ße

H
ir

te
n-

w
eg

Fr
ie

dh
of

G
rü

nw
al

d

W
et

te
rs

te
in

pl
.

Sü
dt

ir
ol

er
 S

tr
.

Ti
ro

le
r 

Pl
at

z
Au

th
ar

i-
pl

at
z

Th
eo

do
lin

de
n-

pl
at

z

Kl
in

ik
um

 H
ar

la
ch

in
g

M
en

te
rs

ch
w

ai
ge

Sp
ix

st
ra

ße
Sp

ix
st

ra
ße

U
ng

st
ei

ne
r 

St
ra

ße
U

ng
st

ei
ne

r 
St

ra
ße

St
.-

Ca
je

ta
n-

St
ra

ße
St

.-
Ca

je
ta

n-
St

ra
ße

O
rl

ea
ns

st
r.

O
rl

ea
ns

st
r.

Th
om

as
iu

sp
la

tz
Th

om
as

iu
sp

la
tz

Ba
la

ns
tr

.
Ba

la
ns

tr
.

St
än

dl
er

st
ra

ße
St

än
dl

er
st

ra
ße

H
oc

hä
ck

er
st

ra
ße

H
oc

hä
ck

er
st

ra
ße

Pl
as

se
nb

ur
gs

tr
aß

e
Pl

as
se

nb
ur

gs
tr

aß
e

O
be

rn
ze

lle
r 

St
ra

ße
O

be
rn

ze
lle

r 
St

ra
ße

Fe
ld

m
oc

hi
ng

 (
B

f.
)

Fe
ld

m
oc

hi
ng

 (
B

f.
)

So
nn

en
-

ta
us

tr
.

Pa
pp

el
-

al
le

e
Am

 B
lü

te
n-

an
ge

r

Lu
dw

ig
sf

el
d

(C
am

pi
ng

pl
.)

Fe
rc

he
n-

ba
ch

st
r.

Kr
is

ta
ll-

st
ra

ße

M
AN

-
Si

ed
lu

ng

Ka
rl

sf
el

d,
M

ün
ch

ne
r

St
ra

ße
/ 

W
ür

m
ka

na
l

Fa
lk

en
-

st
ra

ße
 

Ki
em

-
Pa

ul
i-

W
eg

M
ar

ia
-

br
un

ne
r

St
ra

ße

Kr
on

-
w

in
kl

er
St

ra
ße

W
ill

ib
al

d-
st

ra
ße

H
ön

ig
-

sc
hm

id
-

pl
at

z

Te
ro

fa
ls

tr
.

Kr
ok

us
st

r.

M
en

ar
is

tr
.M
er

se
bu

rg
er

 S
tr

. Cl
au

di
us

pl
.

H
ug

o-
Tr

oe
nd

le
-S

tr
.

Pe
lk

ov
en

st
r.

In
 d

en
 K

ir
sc

he
n

N
ed

er
lin

ge
r 

St
ra

ße

Sk
ag

er
ra

ks
tr

.

W
al

d-
ho

rn
-

st
r.

Za
un

er
-

st
ra

ße
St

ei
re

rs
tr

.

Lo
ch

ha
us

-
en

er
 S

tr
.

Ba
d

Fo
rs

te
nr

ie
d

H
at

ze
l-

w
eg

Fo
rs

te
n-

ri
ed

N
es

se
l-

w
an

ge
r 

St
r.

W
ilh

el
m

-
Bu

sc
h-

St
r.

G
ul

br
an

s-
so

ns
tr

aß
e

St
äb

li-
st

ra
ße

N
eu

ri
ed

er
St

ra
ße

H
ad

er
ne

r
St

er
n

G
ro

ßh
ad

er
ne

r
St

ra
ße

Su
m

pf
- 

  
m

ei
se

nw
eg

M
ar

ga
re

te
np

la
tz

Fr
ie

dr
ic

hs
tr

.

Bi
sm

ar
ck

-
st

ra
ße

N
or

de
nd

st
r.

El
is

ab
et

hp
l.

Pi
na

ko
th

ek
en

Ka
rl

st
ra

ße

Sa
nd

st
ra

ße

Ra
th

en
au

st
ra

ße

Rü
m

an
ns

tr
aß

e

Rö
bl

in
gw

eg
W

ei
tl

st
r.

Ca
ra

cc
io

la
st

r.

W
ey

pr
ec

ht
-

st
ra

ße

H
ar

th
of

St
ös

se
rs

tr
.

St
an

ig
pl

.

Pa
id

ar
st

r.

H
as

en
be

rg
l S

üd

Pu
lv

er
tu

rm
st

r.

G
ar

te
ns

tr
aß

e

H
er

zo
gs

tr
aß

e
Ba

rb
ar

as
tr

.

H
ei

de
ck

st
ra

ße

Bo
rs

te
i

G
eo

rg
-B

ra
uc

hl
e-

Ri
ng

H
an

au
er

 S
tr

.O
ly

m
pi

a-
pa

rk
 N

or
dG
ol

dl
ac

k-
pl

at
z

Fr
an

z-
Sp

er
r-

W
eg

M
ax

-W
ön

ne
r-

St
r.

H
im

m
el

-
sc

hl
üs

se
ls

tr
.

D
er

oy
st

r.

M
ar

ss
tr

aß
e

D
on

ne
rs

-
be

rg
er

st
r.

Bu
rg

ha
us

en
er

St
ra

ße

Br
ie

f-
   

ze
nt

ru
m

Ku
st

er
m

an
np

ar
k

An
zi

ng
er

 S
tr

.

Fo
ck

en
st

ei
ns

tr
.

Va
le

pp
st

r.

Ba
um

-
ki

rc
hn

er
 S

tr
.

M
ut

sc
he

lle
-

st
ra

ße

D
ia

ko
n-

Ke
ro

lt
-W

eg

Fr
ie

dh
of

   
 

Pe
rl

ac
h

W
al

dh
ei

m
-

pl
at

z

M
ar

kg
ra

fe
ns

tr
.

Ti
er

he
im

Ri
em

er
 S

tr
aß

e

Fe
ld

be
rg

-
st

ra
ße

M
ar

ti
n-

Em
pl

-R
in

g
An

 d
er

 P
oi

nt
Pa

ul
-H

en
ri

-S
pa

ak
-S

tr
.

Am
 M

es
se

se
e

Fa
sa

ng
ar

te
ns

tr
.

Fa
sa

ng
ar

te
ns

tr
.

G
ri

m
m

ei
se

ns
tr

.

Fr
it

z-
M

ey
er

-W
eg

Ta
im

er
ho

fs
tr

aß
e

W
ilh

el
m

-
D

ie
ß-

W
eg

Sc
hl

ös
se

l-
ga

rt
en

Ar
ab

el
la

st
r.

M
ax

im
i-

lia
ne

um

W
ie

ne
r

Pl
at

z
W

ör
th

- 
  

st
ra

ße

H
ol

be
in

st
ra

ße

St
er

nw
ar

ts
tr

aß
e

Bu
nd

es
-

fi
na

nz
ho

f

Vo
n-

de
r-

Ta
nn

-S
tr

.

G
eo

rg
en

st
r.

H
oh

en
zo

lle
rn

-
st

ra
ße

N
at

io
na

l-
th

ea
te

rKa
m

m
er

-
sp

ie
le

Fl
or

ia
ns

m
üh

ls
tr

.
Em

m
er

ig
w

eg
Lü

tz
el

st
ei

ne
r 

St
ra

ße
Be

rn
st

ei
nw

eg

G
er

tr
ud

-
G

ru
no

w
-S

tr
.

Za
un

w
eg

D
om

ag
ks

tr
.

W
es

t

W
ilh

el
m

-H
er

tz
-S

tr
aß

e

Fr
ei

lig
ra

th
st

ra
ße

G
ri

eg
st

ra
ße

Po
ts

da
m

er
 S

tr
aß

e

Th
ie

m
e-

st
ra

ße

G
is

el
a-

st
ra

ße

M
au

er
-

ki
rc

he
r-

st
ra

ße

Ti
vo

li-
st

r.

N
eu

pe
rl

ac
h 

Sü
d

St
.-

An
na

-
Ki

rc
he

Ra
th

au
s

K
ar

ls
fe

ld
G

ar
te

ns
tr

.
Sc

hw
ar

z-
gr

ab
en

w
eg

Kr
en

-
m

oo
s-

st
ra

ße

M
ün

ch
ne

r
St

ra
ße

H
an

s-
St

ie
ßb

er
ge

r-
St

r.

Ph
an

ta
si

es
tr

aß
e

Ba
hn

st
ra

ße

D
ro

ss
el

w
eg

H
aa

r
Lu

dw
ig

-M
os

er
-S

tr
aß

e

Ja
gd

ho
rn

st
ra

ße

Vo
n-

Er
ck

er
t-

St
ra

ße

Fr
ie

de
ns

-
pr

om
en

ad
e

Fl
or

as
tr

aß
e

H
ir

sc
ha

ue
r

St
ra

ße
D

al
l'A

rm
is

tr
aß

e

Sc
hl

os
s

N
ym

ph
en

bu
rg

Si
pp

lin
ge

r
St

ra
ße

   

N
eu

au
bi

ng
 W

es
t Ra

ve
ns

bu
rg

er
Ri

ng
   

 
M

ai
na

us
tr

.

W
er

th
ei

m
er

St
ra

ße

Ku
nr

eu
th

st
r.

Ri
es

en
bu

rg
st

r.
W

ie
se

nt
-

fe
ls

er
 S

tr
.

Al
te

nb
ur

g-
st

ra
ße

H
ar

ra
s

H
ar

ra
s

Fü
rs

te
nr

ie
d

W
es

t

Ch
in

es
is

ch
er

Tu
rm

Bo
ta

ni
sc

he
r

G
ar

te
n

A
m

al
ie

n-
bu

rg
st

ra
ß

e

G
rö

be
nz

el
l,

   
  A

m
 S

an
db

er
g

G
rö

be
nz

el
l,

   
  A

m
 S

an
db

er
g

Am
 Z

ill
er

ho
f

Am
 Z

ill
er

ho
f

Am
 W

ei
de

gr
un

d
Am

 W
ei

de
gr

un
d

Ba
va

ri
af

ilm
pl

at
z

Ro
be

rt
-K

oc
h-

St
ra

ße
D

r.-
M

ax
-S

tr
aß

e
Lu

dw
ig

-T
ho

m
a-

St
ra

ße
Sc

hl
oß

st
ra

ße

G
ro

ß
he

ss
el

oh
er

B
rü

ck
e

La
ng

w
ie

d
(B

f.)

Sü
sk

in
ds

tr
aß

e
Sü

sk
in

ds
tr

aß
e

G
er

m
er

in
g,

 H
oc

hr
ai

nw
eg

D
or

fs
tr

aß
e

G
er

m
er

in
g,

Ra
th

au
s

Kö
ni

gs
-

be
rg

er
St

ra
ße

Kö
ni

gs
-

be
rg

er
St

ra
ße

M
ün

ch
en

er
St

ra
ße

M
ün

ch
en

er
St

ra
ße

W
it

te
ls

ba
ch

er
-

st
ra

ße
W

it
te

ls
ba

ch
er

-
st

ra
ße

B
er

du
x-

st
ra

ß
e

B
er

du
x-

st
ra

ß
e

La
ss

al
le

-
st

ra
ße

U

UN
80

N
81

N
7
9

N
2
7
2

S1
-8

S1
-8

S3 S3

S1 S2

S7

S7

S3

S8

N
27

N
27

N
19

N
19

N
17

N
17

N
20

N
20

N
19

N
19

N
19

N20

N20

S2

S4

S8

N
72

N
41 N
43

N
44

_

N
45

_

N
44

N
40

N41

N
41

N
76

N17

N75

N45

N45

N71

N40
 N

41

N
43

U N
44

U

N
81

U N
80

U

N80
U N81U

N
44

U N
43

U

N
44

U N
43

U

N44
U
N43
U

N44
U
N43
U

N
1
9

N
1
7

N
2
7

N
1
7

N
2
0

N
2
0

N
2
7

N
4
4

N
4
3

N
7
2

N
7
2

N
4
0

N
4
1

N
7
4

N
4
5

N
4
5

N
7
9

N
7
5

N
7
8

N
7
8

N
1
9

N
8
0

N
8
1

N
7
7

N
7
7

N
2
7

N
7
5

N
7
6

N
7
1

N
7
6

N
7
4

S2

S6

N
79

N
45

N
17

N
17

N
27

N
27

N
40

N
40

N
41

N
45

U

UN
43

N
44

U

UN
81

N
80

N
78

S1

S6

S7

N43
U N44U

S1

S4

S3
S7

S4

S8

S3

S1

S2

S6

S2

S2

S6

S7

N
4
0

N
7
1

N
7
7

N
2
7
2

S8

N
4
1

N77

N
77

U
nt

er
fö

hr
in

g
U

nt
er

fö
hr

in
g

Is
m

an
in

g

H
al

lb
er

gm
oo

s

Fl
ug

ha
fe

n
Be

su
ch

er
pa

rk

Fl
ug

ha
fe

n 
M

ün
ch

en
M

un
ic

h 
Ai

rp
or

t

Jo
ha

nn
es

-
ki

rc
he

n

En
gl

-
sc

ha
lk

in
g

D
ag

lf
in

g

H
ol

zk
ir

ch
en

Tu
tz

in
g

Kr
eu

zs
tr

aß
e

St
oc

kd
or

f

Be
rg

 a
m

 L
ai

m

Fe
ld

-
ki

rc
he

n

M
am

m
en

do
rf

G
el

te
n-

do
rf

H
er

rs
ch

in
g

H
ar

th
au

s

W
ol

fr
at

sh
au

se
n

H
öl

lr
ie

ge
ls

kr
eu

th
O

tt
ob

ru
nn

D
ei

se
nh

of
en

Fr
ei

si
ng

  

Pe
te

rs
ha

us
en

Al
to

m
ün

st
er

D
ac

ha
u

Ka
rl

sf
el

d

Le
ie

nf
el

ss
tr

.

Er
di

ng

H
aa

r

Eb
er

sb
er

g

Re
nn

ba
hn

st
ra

ße
Re

nn
ba

hn
st

ra
ße

St
ud

en
te

ns
ta

dt

Et
ta

ls
tr

.

W
er

de
nf

el
s-

st
ra

ße

W
al

d-
fr

ie
dh

of

Am
 Ä

hr
en

fe
ld

Pl
at

tl
in

ge
r 

St
r.

G
ilg

st
ra

ße

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

G
rö

be
nz

el
l,

   
  A

m
 S

an
db

er
g

G
rö

be
nz

el
l,

   
  A

m
 S

an
db

er
g

Am
 Z

ill
er

ho
f

Am
 Z

ill
er

ho
f

Am
 W

ei
de

gr
un

d
Am

 W
ei

de
gr

un
d

S6

Lu
st

-
he

im
-

st
ra

ße

Lu
st

-
he

im
-

st
ra

ße

U

UN
80

N
81

Pu
ch

he
im

 B
f.,

H
eu

ss
st

r.
Pu

ch
he

im
 B

f.,
H

eu
ss

st
r.

Pa
si

ng
(B

f.
)

Pa
si

ng
(B

f.
)

Kö
ni

gs
-

be
rg

er
St

ra
ße

Kö
ni

gs
-

be
rg

er
St

ra
ße

M
ün

ch
en

er
St

ra
ße

M
ün

ch
en

er
St

ra
ße

W
it

te
ls

ba
ch

er
-

st
ra

ße
W

it
te

ls
ba

ch
er

-
st

ra
ße

U
nt

er
m

en
zi

ng
(B

f.)
U

nt
er

m
en

zi
ng

(B
f.)

S1 S2

M
un

ic
h 

N
ig

ht
lin

es

N
ac

ht
Tr

am
lin

ie
 | 

N
ig

ht
 tr

am
 ro

ut
e

N
ac

ht
Bu

sl
in

ie
 | 

N
ig

ht
 b

us
 ro

ut
e

O
n-

D
em

an
d-

Se
rv

ic
e 

im
 M

VV
 | 

O
n-

de
m

an
d 

se
rv

ic
e

N
ur

 in
 d

en
 N

äc
ht

en
 F

re
it

ag
/S

am
st

ag
, S

am
st

ag
/

So
nn

ta
g 

un
d 

vo
r 

Fe
ie

rt
ag

en
 | 

O
nl

y 
fr

id
ay

 a
nd

 
sa

tu
rd

ay
 n

ig
ht

 a
nd

 b
ef

or
e 

pu
bl

ic
 h

ol
id

ay
s

H
al

t 
nu

r 
in

 P
fe

ilr
ic

ht
un

g
St

op
 o

nl
y 

in
 d

ire
ct

io
n 

of
 a

rr
ow

S-
Ba

hn
 S

8 
m

it
 t

äg
l. 

N
ac

ht
fa

hr
te

n 
in

 R
ic

ht
un

g 
Fl

ug
ha

fe
n 

| S
ub

ur
ba

n 
tr

ai
n 

ro
ut

e 
S8

 w
ith

 d
ai

ly
 

no
ct

ur
na

l r
id

es
 in

 th
e 

di
re

ct
io

n 
of

 th
e 

ai
rp

or
t

S-
Ba

hn
-L

in
ie

n 
m

it
 Z

us
at

zf
ah

rt
en

 in
 d

en
 

N
äc

ht
en

 F
r/

Sa
, S

a/
So

 u
nd

 v
or

 F
ei

er
ta

ge
n

Su
bu

rb
an

 tr
ai

n 
ro

ut
es

 w
ith

 a
dd

iti
on

al
 ri

de
s 

fr
id

ay
 

an
d 

sa
tu

rd
ay

 n
ig

ht
 a

nd
 b

ef
or

e 
pu

bl
ic

 h
ol

id
ay

s

1
9

N
1

7
1

9
N

7
2

S8

X

S1

©
 M

ün
ch

ne
r 

Ve
rk

eh
rs

ge
se

lls
ch

af
t 

m
bH

St
an

d:
 1

1.
 D

ez
em

be
r 

20
22

 | 
Än

de
ru

ng
en

 v
or

be
ha

lte
n

W
ei

ße
r 

H
in

te
rg

ru
nd

 =
 Z

on
e 

M
W

hi
te

 b
ac

kg
ro

un
d 

=
 z

on
e 

M
H

al
te

st
el

le
 li

eg
t 

in
 Z

on
e 

M
 u

nd
 in

 Z
on

e 
1

St
op

 is
 s

itu
at

ed
 in

 z
on

e 
M

 a
nd

 in
 z

on
e 

1
G

ra
ue

r 
H

in
te

rg
ru

nd
 =

 a
uß

er
ha

lb
 Z

on
e 

M
Gr

ey
 B

ac
kg

ro
un

d 
=

 o
ut

si
de

 z
on

e 
M

Ta
ri

fz
on

en
 | 

Fa
re

 z
on

es

   
 

H
al

te
st

el
le

 w
ir

d 
ni

ch
t 

be
di

en
t 

St
op

 o
ut

 o
f s

er
vi

ce

Isar

Isar

M
essestadt

O
st

Petershausen

Freising /
Flughafen (Airport)  

Altom
ünster

S1
Flughafen (Airport)  

S8

S1

S4

S4 S6

S2

S7
S3

S7

S2
0

S2
0

S6

S8

S4

S3

S2

S2M
am

m
endorf

G
eltendorf

H
errsching

Tutzing

Ebersberg

Erding

Kreuzstraße
H

olzkirchen

zeitw
eise

W
estkreuz

Aubing

H
aar

Feldkirchen 

O
ttobrunn

D
eisenhofen

H
arthaus

Stockdorf

W
olfratshausen

D
achauKarlsfeld

U
nterföhring

H
öllriegelskreuth

H
arras

Leuchtenbergring

Siem
ens-

w
erke

Kölner Pl.

O
lym

pia-
Einkaufszentrum

Lochhausen

K
linikum

 G
roß

hadern
N

euperlach Süd

G
arching-

Forschungszentrum

U
6

Innsbrucker 
Ring

H
eim

eranplatz

Trudering

Fröttm
aning

O
lym

piazentrum

Feldm
oching

Thalkirchen 
(Tierpark)

Im
plerstr.

Kolum
busplatz

W
estpark

Fürstenried W
est

Laim
er P

latz

M
angfallplatz

U
2

U
3

U
1

U
8

U
3 U

5
U

4

U
6

U
2

U
1

U
8

U
7

U
5

U
7

N
euperlach Zentrum

M
arien-

platz

U
4

O
deonsplatz

D
eutsches 
M

useum

A
m

alienburgstr.
A

m
alienburgstr.

G
ondrellplatz

Senftenauerstr.

Am
m

erseestr.

Stegener W
eg

Laim

H
ubertusstr.

D
onnersbergerstr. M

arsstr.
H

ackerbrücke

D
eroystr.

Renatastr.

H
ohen-

zollernpl.

O
ttostr.

Potsdam
er Str.

Potsdam
er Str.

M
arienpl. 

(Theatinerstr.)
M

arienpl. 
(Theatinerstr.)

Karolinenpl.
Karolinenpl.

H
opfenstr.

H
opfenstr.

H
auptbahnhof

H
auptbahnhof

Rotkreuzplatz
Rotkreuzplatz

N
euhausen

N
euhausen

Kurzstraße
Kurzstraße

Petuelring

G
artenstr.

Ackerm
annstr.

H
erzogstr.

Lauten-
sackstr.

Agnes-
Bernauer-

Straße

Fürsten-
rieder
Straße

W
illibald-
platz

W
est-

bad

Agnes-
Bernauer-

Platz

Säulingstr.

Fachnerstr.

Steubenplatz

Kriem
hildenstr.

Schloss
N

ym
phenburg

D
all'Arm

istr.

Botanischer 
   G

arten

Bavariafilm
platz

Schilcherw
eg

D
erbolfinger Platz

G
rünw

ald

M
aria-

W
ard-Str.

H
erkom

erpl.
Effnerplatz

Einsteinstraß
e

G
rillparzer-
straße

Am
pfingstr.

Schlüssel-
bergstr.

Baum
-

kirchner
Straße M

utschellestr.

Vogelw
eideplatz

Riedenburger
   Str.

B
erg am

 
Laim

 (B
f.)

Karl-
Theodor-Str.

Scheidplatz

Fraunhoferstr.

Eduard-
Schm

id-Str.

M
ariahilfplatz

O
stfriedhof

St.-M
artins-Pl.

W
erinherstr.

G
iesing (Bf.)

Chiem
gaustr.

Schw
anseestr.

W
iener Platz

Am
 G

asteig

Rosenheim
er 

Platz

Regerplatz

Silberhornstr.

Tegernseer
Landstraße

Südtiroler Straße

Tiroler Platz

Pinakotheken

Schellingstr.

N
ordendstr.

Elisabethpl.

Kurfürstenpl.

Clem
ensstr.

N
ordbad

Barbarastr.
Infante-
riestr.

Leonrodplatz

Fasaneriestr.

Albrechtstr.

Volkartstr.

R
om

anplatz

O
stbahnhof

W
örthstr.

Kreillerstr.

St.-Veit-Str.

H
eideckstraße

H
ugo-Troendle-Str.

M
oosach (B

f.)

H
aidenauplatz

Pelkovenstr.

Briefzentrum

Burghausener Str.

Theodolinden-
platz

Klinikum
 H

arlaching
M

enterschw
aige

G
roß

hesseloher B
rücke

Am
 Knie

O
ffenbach-
straße

Siglstr. H
ans-

Thonauer-
Straße

Pasing (B
f.)

D
om

agkstr.

Schw
abing N

ord

M
ünchner

Freiheit

Parzivalpl.

Am
 M

ünchner Tor

Anni-Albers-Str.

Schw
abinger Tor

Arabellapark
(Klinikum

Bogenhausen)

St. Em
m

eram

Fritz-M
eyer-W

eg

Regina-U
llm

ann-Str.

Taim
erhofstr.

Prinz-Eugen-Park

Schlösselgarten

Cosim
abad

Arabellastr.

M
ax-W

eber-
P
latz

Bundesfinanzhof

Sternw
artstraße

H
olbeinstraße

Friedensengel/
Villa Stuck

N
ational-

theater
M

ariannenpl.

M
axm

onu-
m

ent

Lehel

N
ationalm

useum
/

H
aus der Kunst

Paradiesstraße

Tivolistraße

M
auerkircherstr.

Kam
m

er-
spiele

Flurstr.

Sandstr.

O
lym

piapark 
W

est

Borstei

H
anauer Str.

W
intrichring

H
ochschule 

M
ünchen

(Lothstraß
e)

Stadtw
erke

M
ünchen

W
estfriedhof

K
arlsplatz

(Stachus)
K

arlsplatz
(Stachus)

Sendlinger Tor
Sendlinger Tor

Reichenbachpl.

Lenbachpl.
Lenbachpl.

M
üllerstr.

M
üllerstr.

Isartor

M
axim

i-
lianeum

W
ettersteinplatz

H
auptbf.

Süd
H

auptbf.
Süd

Am
 Lok-

schuppen
Am

 Lok-
schuppen

Barthstr.
Barthstr. Trappen-

treustr.
H

olzapfel-
straße

H
olz-

kirchner
Bf.

H
erm

ann-
Lingg-
Straße

Ludw
ig-Thom

a-Straße

Robert-Koch-Straße
Parkplatz

Authari-
platz

H
auptbf. 

N
ord

Karlstr.

Stiglm
aierpl.

Schrenk-
straße

Rathaus
Pasing

W
estendstr.

2
5

3
7

2
9

2
1

U
2

U
7

U
8

U5
U7

U8

U2
U7

U8S7

U3
U6

U4
U5

U3

U6

U2

S2

U5

U5

(S4)

S6

U
1

U
7

S1
S2

S2

U
3

U
8

U
3

S1-8
S1-8

S1-8

U
6

S20

S7

U
2

U
8

S1

S7
S20

U
3

U
6

S3S7

S8

S3

U
2

U
1

U
3

21

19

29
19

19

17
16

18
29

19

19

25

12

U1 U2 

U7 U8

1
8

2
5

1
9

2
0

2
0

1
7

1
7

1
9

1
6

1
2

2
3

2
3

2728

18
2

8
2

7 2
8

1
2

2
727

28
12

U4

2
1

U
4

U
5

21

1
6

16

37

1
6

1
7

16

1
8

18

21
29

20

2
9

3
7

Lohen-
steinstr.

S20

Tram
netz M

ünchen 
M

unich tram
 network

    
Tram

linie 
Tram

 route
Verkehrt nur zeitw

eise
Peak tim

es only
N

ur einzelne Fahrten
Restricted service
H

altestelle w
ird nicht bedient 

Stop out of service
U

-Bahn / S-Bahn
U

nderground / suburban railw
ay

Regionalzughalt / Fernbahnhof
Regional / long-distance railw

ay stn.

©
 M

ünchner Verkehrsgesellschaft m
bH

Stand: 11. D
ezem

ber 2022 | Änderungen vorbehalten

1
9

2
8

U
6

W
eißer H

intergrund =
 Zone M

W
hite background =

 zone M

H
altestelle liegt in Zone M

 und in Zone 1
Stop is situated in zone M

 and in zone 1
G

rauer H
intergrund =

 außerhalb Zone M
Grey Background =

 outside zone M

Tarifzonen | Fare zones

Für aktuelle Änderungen im
 Tram

netz beachten 
Sie bitte die Inform

ationen unter m
vg.de

For current changes w
ithin the tram

 netw
ork 

please refer to the inform
ation on m

vg.de



Was erleben mit 
GEHEIMATORTE.DE

Genießen, trinken, 

feiern auf der Alten Utting.

U3/U6 bis Poccistraße.

Auf geht’s, raus geht’s!

MVV_Anz_Geheimatorte_Utting_148x210mm_rz.indd   1 03.11.22   09:21


